
Budget Primitif

Année 2021

voté par nature

REPUBLIQUE FRANÇAISE

POSTE COMPTABLE DE SAINT PIERRE

M14

Budget Principal

COMMUNE DE PETITE-ILE

Numéro SIRET :  21974005700019

Page 1 - 1



I. Informations générales (6)
p.3 A - Informations statistiques, fiscales et financières

p.4 B - Modalités de vote du budget

II. Présentation générale du budget

p.5 A1 - Vue d’ensemble - Sections
p.6 A2 - Vue d’ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
p.7 A3 - Vue d’ensemble - Section d’investissement - Chapitres

p.8 B1 - Balance générale du budget - Dépenses

p.9 B2 - Balance générale du budget - Recettes

III. Vote du budget
p.10 A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses

p.11 A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes

p.12 B1 - Section d’investissement - Détail des dépenses
p.13 B2 - Section d’investissement - Détail des recettes
p.14 B3 - Opérations d’équipement - Détail des chapitres et articles

IV. Annexes (7)
A - Eléments du bilan

p 15-18 A1 - Présentation croisée par fonction (1) X

p 19-36 A1.1 - Présentation croisée par fonction   - Détail fonctionnement X

p 37-54 A1.2  - Présentation croisée par fonction - Détail investissement X

p.55 A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie X

p.56-57 A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes X

p.58 A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux X

p.59 A2.4  - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours X

p.60-61 A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture X

p.62 A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme X

p.63 A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes X

p.64 A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements X

p.65 A4 - Etat des provisions X

p.66 A5 - Etalement des provisions X

p.67 A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses X

p.68 A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes X

A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d’eau et d’assainissement – Fonctionnement (2) X

A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d’eau et d’assainissement – Investissement (2) X

A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM – Fonctionnement (3) X

A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM– Investissement (3) X

A8 - Etat des charges transférées X

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers X

B - Engagements hors bilan

p.69 B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l’établissement (4) X

p.70 B1.2 - Calcul du ratio d'endettement X

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail X

B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé X

B1.5 - Etat des autres engagements donnés X

B1.6 - Etat des engagements reçus X

p.71 B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5) X

p.72 B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents X

B2.2 - Etat des autorisations d’engagement et des crédits de paiement afférents X

B3 - Emploi des recettes grevées d’une affectation spéciale X

C - Autres éléments d’informations
p.73-74 C1 - Etat du personnel X

p.75 C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4) X

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l’établissement
C3.2 - Liste des établissements publics créés

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

D - Décisions en matière des taux de contributions directes -  Arrêté et signatures
p.77 D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes X

p.78 D2 - Arrêté et signatures X

Sommaire

p.76 X

Jointes Sans objet

Page 2 - 1



BUDGET 

2021

I
A

Valeurs par hab. 

Fiscal Financier (population DGF)

6 526 127 € 526,81 €
7 851 564 € 633,80 €

Valeurs 

1                         1 287,62 € 
2                            288,99 € 
3                         1 323,30 € 
4                            583,99 € 
5                         1 136,26 € 
6                            200,19 € 
7 70,62%

8 103,43%

9 44,13%

10 85,87%

Informations financières – ratios (2)

Nom de l’EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :

CIVIS

Potentiel fiscal et financier (1)

Moyennes nationales de la strate 
Source : DGFIP, comptes de gestion, budgets 

principaux - opérations réelles ; Insee 

(population totale en 2017 - année de référence 

2014) ; calculs DGCL.Les montants sont 

calculés hors gestion active de la dette.

Champ : France métropolitaine.

Moyennes nationales du potentiel financier 
par habitants de la strate

1 060,68 €

1 149,47 €

Code INSEE : 97405

I – INFORMATIONS GENERALES
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES

ValeursInformations statistiques

12 273

1 284,00 €

Dépenses réelles de fonctionnement/population

Produit des impositions directes/population

Recettes réelles de fonctionnement/population

Population totale (colonne h du recensement INSEE)

1 095,00 €

566,00 €

Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine ) 115

Dépenses d’équipement brut/population

Encours de dette/population

Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)

280,00 €

177,00 €

60%

907,00 €
DGF/population

Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)

Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)

Dépenses d’équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)

71%

92%

22%

Page 3 - 1



IV – La comparaison s'effectue par rapport au budget de l'exercice ,

I - INFORMATIONS GENERALES
MODALITES DE VOTE DU BUDGET

I
B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
 - au niveau du chapitre pour la section d’investissement.
 - sans vote sur les programmes d’équipement.
 - au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement.

 - sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : 6574

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre de dépense « 
opération d’équipement ».

III – Les provisions sont semi budgétaires. 

V – Le présent budget a été voté  sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

Page 4 - 1



II
A1

V
O 16 668 000,00 16 668 000,00
T
E

+ + +

0,00 0,00

0,00 0,00

(si déficit) (si excédent)

= = =

16 668 000,00 16 668 000,00

9 186 000,00 9 186 000,00

+ + +

0,00 0,00

0,00 0,00

(si solde négatif) (si solde positif)

= = =

9 186 000,00 9 186 000,00

25 854 000,00 25 854 000,00

TOTAL DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT (3)

001 SOLDE D’EXECUTION DE LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT REPORTE (2)

V
O
T
E

DEPENSES DE LA 
SECTION

D' INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA 
SECTION

D' INVESTISSEMENT

CREDITS D’INVESTISSEMENT (1) VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris 

le compte 1068)

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

FONCTIONNEMENT

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D’ENSEMBLE

INVESTISSEMENT

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

R
E
P
O
R
T
S

DEPENSES DE LA 
SECTION

DE FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA 
SECTION DE 

FONCTIONNEMENT

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 
REPORTE (2)

R
E
P
O
R
T
S

TOTAL DU BUDGET (3)

TOTAL

TOTAL DE LA SECTION 
D’INVESTISSEMENT (3)

Page 5 - 1



II
A2

TOTAL

(= RAR+vote)

011 Charges à caractère général 2 815 000,00 0,00 2 647 500,00 2 647 500,00 2 647 500,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 11 300 000,00 0,00 11 265 000,00 11 265 000,00 11 265 000,00

014 Atténuation de produits 400 000,00 0,00 542 000,00 542 000,00 542 000,00

65 Autres charges de gestion courante 1 344 000,00 0,00 1 178 000,00 1 178 000,00 1 178 000,00

15 859 000,00 0,00 15 632 500,00 15 632 500,00 15 632 500,00

66 Charges financières 225 000,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

67 Charges exceptionnelles 35 000,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00

022 Dépenses imprévues 50 000,00 74 500,00 74 500,00 74 500,00

16 169 000,00 0,00 15 951 000,00 15 951 000,00 15 951 000,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 643 000,00 717 000,00 717 000,00 717 000,00

643 000,00 717 000,00 717 000,00 717 000,00

16 812 000,00 0,00 16 668 000,00 16 668 000,00 16 668 000,00

+

0,00

=

16 668 000,00

TOTAL

(= RAR+vote)

013 Atténuation de charges 220 000,00 0,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes 

diverses 875 000,00 0,00 835 000,00 835 000,00 835 000,00

73 Impôts et taxes 11 815 000,00 0,00 11 591 000,00 11 591 000,00 11 591 000,00

74 Dotations et participations 3 490 000,00 0,00 3 565 000,00 3 565 000,00 3 565 000,00

75 Autres produits de gestion courante 160 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

16 560 000,00 0,00 16 371 000,00 16 371 000,00 16 371 000,00

76 Produits financiers 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

77 Produits exceptionnels 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

16 582 000,00 0,00 16 393 000,00 16 393 000,00 16 393 000,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 230 000,00 275 000,00 275 000,00 275 000,00

230 000,00 275 000,00 275 000,00 275 000,00

16 812 000,00 0,00 16 668 000,00 16 668 000,00 16 668 000,00

+

0,00
=

16 668 000,00

442 000,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Total des recettes d’ordre de fonctionnement

TOTAL

Restes à réaliser N-
1 (2)

Pour information : 

Total des recettes de gestion courante

Total des recettes réelles de fonctionnement

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU 
PROFIT DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT (6)

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Total des dépenses d’ordre de fonctionnement

Total des dépenses de gestion courante

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Propositions 
nouvelles

TOTAL 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

Restes à réaliser N-
1 (2)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent des

recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le

remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de

l’établissement.

Chap. Libellé VOTE (3)
Pour mémoire 

Budget précédent 
(1)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES

Propositions 
nouvelles VOTE (3)

Pour mémoire 
Budget précédent 

(1)

Page 6 - 1



II
A3

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 815 800,00

204 Subventions d'équipement versées 78 000,00

21 Immobilisations corporelles 589 200,00

23 Immobilisations en cours 5 751 500,00

7 234 500,00

16 Emprunts et dettes assimilées 1 005 000,00

26 Participations et créances rattachées à des participations 10 000,00

27 Autres immobilisations financières 150 000,00

020 Dépenses imprévues 11 500,00

1 176 500,00
45…1 Total des opé. pour compte de tiers (8) 0,00

8 411 000,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 275 000,00

041 Opérations patrimoniales (4) 500 000,00

775 000,00

9 186 000,00

+

0,00

=

9 186 000,00

13 5 079 000,00

16 2 200 000,00

7 279 000,00

10 660 000,00

165 5 000,00

27 25 000,00

690 000,00
45…2 0,00

7 969 000,00

040 717 000,00

041 500 000,00

1 217 000,00

9 186 000,00
+

0,00

=

9 186 000,00

442 000,00

78 000,00

815 800,00

78 000,00

1 005 000,00

10 000,00

815 800,00

5 751 500,00

7 234 500,00

589 200,00

0,00

716 500,00

0,00 589 200,00664 500,00

5 907 000,00

1 005 000,00

Chap. Libellé

Pour mémoire 
Budget précédent 

(1)

1 005 000,00

0,00

VOTE (3)
Propositions 

nouvelles

Restes à réaliser N-
1 (2)

592 000,00 0,00

0,00 5 751 500,00

Total des dépenses d’équipement 7 880 000,00 0,00 7 234 500,00

0,00 0,00 10 000,00

11 500,00

250 000,00 0,00 150 000,00

37 000,00 11 500,00

150 000,00

1 176 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 1 292 000,00 0,00 1 176 500,00

TOTAL
(= RAR+vote)

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)

275 000,00

Chap. Libellé VOTE (3)

Total des dépenses d’ordre d’investissement 730 000,00 775 000,00

500 000,00500 000,00

230 000,00

500 000,00

Opérations patrimoniales (4)

9 186 000,00

Restes à réaliser N-
1 (2)

Propositions 
nouvelles

Pour mémoire 
Budget précédent 

(1)

0,00

Total des recettes d’équipement

Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) 1 019 000,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES

Total des dépenses réelles d’investissement 9 172 000,00 0,00 8 411 000,00 8 411 000,00

TOTAL 9 902 000,00

5 000 000,00

5 079 000,00

2 200 000,00

660 000,000,00

7 710 000,00

5 079 000,00

2 200 000,000,00

660 000,00

Total des recettes financières

Autres immobilisations financières

1 049 000,00

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

2 710 000,00

5 000,00

0,00 25 000,00

690 000,000,00

0,00
0,00 0,00 0,00

500 000,00

7 969 000,00 7 969 000,008 759 000,00

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES

1 217 000,00Total des recettes d’ordre d’investissement 1 143 000,00

9 902 000,00

1 217 000,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D’INVESTISSEMENT – CHAPITRES

0,00 9 186 000,00

775 000,00

275 000,00

9 186 000,00

Total des recettes réelles d’investissement

TOTAL

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)

0,00

690 000,00

717 000,00

500 000,00 500 000,00

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

RECETTES D’INVESTISSEMENT

7 279 000,000,00 7 279 000,00

25 000,00

TOTAL
(=RAR+vote)

0,00 5 000,00

Total des opé. pour le compte de tiers (8)

643 000,00

25 000,00

5 000,00

Subventions d'investissement (hors 138)

Opérat° ordre transfert entre sections (4)

0,00

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent des recettes

réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement Il sert à financer le remboursement du

capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l’établissement. 

Dépôts et cautionnements reçus

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR 
LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (10)

9 186 000,00

717 000,00

Pour information : 

Page 7 - 1



II
B1

FONCTIONNEMENT
Opérations d’ordre 

(2) TOTAL

011 Charges à caractère général 2 647 500,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 11 265 000,00

014 Atténuation de produits 542 000,00

65 Autres charges de gestion courante 1 178 000,00

66 Charges financières 0,00 220 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 24 000,00

68 Dotations aux provisions (semi-budgétaires) 717 000,00 717 000,00

022 Dépenses imprévues 74 500,00

717 000,00 16 668 000,00

+

0,00

=

16 668 000,00

INVESTISSEMENT Opérations d’ordre 
(2)

TOTAL

13 Subventions d'investissement 175 000,00 175 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 1 005 000,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) 0,00 815 800,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 78 000,00

21 Immobilisations corporelles (6) 0,00 589 200,00

23 Immobilisations en cours (6) 600 000,00 6 351 500,00

26 Participations et créances rattachées à des participations 0,00 10 000,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 150 000,00

45 Total des opérations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 11 500,00

775 000,00 9 186 000,00

+

0,00

=

9 186 000,00

8 411 000,00

5 751 500,00

542 000,00

0,00

74 500,00

24 000,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES

Dépenses de fonctionnement – Total

Dépenses d’investissement –Total

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Opérations réelles
(1)

15 951 000,00

815 800,00

0,00

1 005 000,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

Opérations réelles
(1)

2 647 500,00

11 265 000,00

1 178 000,00

220 000,00

78 000,00

589 200,00

10 000,00

11 500,00

150 000,00

0,00

Page 8 - 1



II
B2

FONCTIONNEMENT
Opérations 

d’ordre
(2)

TOTAL

013 Atténuation de charges 230 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 835 000,00

72 Production immobilisée 100 000,00 100 000,00

73 Impôts et taxes 11 591 000,00

74 Dotations et participations 3 565 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 150 000,00

76 Produits financiers 0,00 10 000,00

77 Produits exceptionnels 175 000,00 187 000,00

275 000,00 16 668 000,00

+
0,00

=
16 668 000,00

INVESTISSEMENT
Opérations 

d’ordre
(2)

TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 0,00 660 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 5 079 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 2 205 000,00

23 Immobilisations en cours 500 000,00 500 000,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 25 000,00

28 Amortissements des Immo. 717 000,00 717 000,00

45 Opérations pour compte de tiers (6) 0,00 0,00

1 217 000,00 9 186 000,00

+

0,00

+

0,00

=

9 186 000,00

16 393 000,00Recettes de fonctionnement – Total

230 000,00

2 205 000,00

11 591 000,00

3 565 000,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Opérations réelles
(1)

10 000,00

5 079 000,00

660 000,00

150 000,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 – RECETTES - (du présent budget + restes à réaliser)

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

Opérations réelles
(1)

12 000,00

0,00

835 000,00

0,00

TOTAL DES RECETTES D' INVESTISSEMENT CUMULEES

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

25 000,00

Recettes d’investissement – Total

AFFECTATION AU COMPTE 1068

7 969 000,00

Page 9 - 1



III
A1

011 Charges à caractère général 2 815 000,00 2 647 500,00 2 647 500,00

6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 252 100,00 215 000,00 215 000,00

60611 Eau et assainissement 58 800,00 47 800,00 47 800,00

60612 Energie - Electricité 170 000,00 152 000,00 152 000,00

60621 Combustibles 8 000,00 6 000,00 6 000,00

60622 Carburants 75 800,00 62 300,00 62 300,00

60623 Alimentation 449 800,00 386 800,00 386 800,00

60631 Fournitures d'entretien 38 100,00 61 900,00 61 900,00

60632 Fournitures de petit Equip. 176 200,00 188 000,00 188 000,00

60633 Fournitures de voirie 75 000,00 37 000,00 37 000,00

60636 Vêtements de travail 51 400,00 62 400,00 62 400,00

6064 Fournitures administratives 19 400,00 19 100,00 19 100,00

6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 12 000,00 12 000,00

6067 Fournitures scolaires 70 000,00 36 000,00 36 000,00

6068 Autres matières et fournitures 41 500,00 44 600,00 44 600,00

6132 Locations immobilières 20 000,00 20 000,00 20 000,00

6135 Locations mobilières 71 400,00 34 500,00 34 500,00

61521 Terrains 13 400,00 10 400,00 10 400,00

615221 Bâtiments publics 58 300,00 61 100,00 61 100,00

615231 Voiries 50 000,00 144 500,00 144 500,00

61551 Matériel roulant 51 100,00 43 100,00 43 100,00

61558 entretien réparat°autr fournit 48 100,00 93 000,00 93 000,00

6156 Maintenance 141 800,00 154 300,00 154 300,00

617 Etudes et recherches 70 500,00 25 700,00 25 700,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 8 800,00 7 200,00 7 200,00

6184 Vers. à des Org. de formation 40 000,00 25 000,00 25 000,00

6188 Autres frais divers 26 600,00 27 200,00 27 200,00

6225 Ind. au comptable et aux Rég. 2 500,00 1 200,00 1 200,00

6226 Honoraires 59 600,00 65 600,00 65 600,00

6227 Fr. d'actes et de contentieux 15 000,00 13 000,00 13 000,00

6228 Divers 6 700,00 7 500,00 7 500,00

6231 Annonces et insertions 37 500,00 34 000,00 34 000,00

6232 Fêtes et cérémonies 262 200,00 248 200,00 248 200,00

6236 Catalogues et imprimés 63 300,00 48 000,00 48 000,00

6238 Divers 0,00 2 400,00 2 400,00

6256 Missions 500,00 500,00 500,00

6257 Réceptions 11 000,00 11 000,00 11 000,00

6261 Frais d'affranchissement 42 900,00 37 100,00 37 100,00

6262 Frais de télécommunications 55 700,00 56 700,00 56 700,00

627 Serv. bancaires et assimilés 4 200,00 4 100,00 4 100,00

6281 Concours divers (cotisations) 9 900,00 11 200,00 11 200,00

62878 A d'autres organismes 53 000,00 0,00 0,00

6288 Autres serv.extérieurs 52 800,00 70 900,00 70 900,00

63512 Taxes foncières 20 000,00 27 000,00 27 000,00

63513 Autres impôts locaux 23 100,00 23 100,00 23 100,00

6353 Impôts indirects 0,00 100,00 100,00

637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 9 000,00 9 000,00 9 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 11 300 000,00 11 265 000,00 11 265 000,00

6218 Autre personnel extérieur 7 000,00 2 000,00 2 000,00

6331 Versement de transport 131 000,00 135 000,00 135 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 33 000,00 35 000,00 35 000,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 99 000,00 100 000,00 100 000,00

64111 Rémunération principale 2 898 000,00 2 980 000,00 2 980 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 63 000,00 55 000,00 55 000,00

64118 Autres indemnités 393 000,00 371 000,00 371 000,00

Chap/art 
(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget  précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3) 

Vote
(4) 

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES

Page 10 - 1



III
A1

Chap/art 
(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget  précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3) 

Vote
(4) 

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES

64131 Rémunération 3 163 000,00 3 120 000,00 3 120 000,00

64138 Autres indemnités 514 000,00 535 000,00 535 000,00

64162 Emplois d'avenir 8 000,00 0,00 0,00

64168 Autres emplois d'insertion 1 069 000,00 1 160 000,00 1 160 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 1 587 000,00 1 415 000,00 1 415 000,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 835 000,00 858 000,00 858 000,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 186 000,00 196 000,00 196 000,00

6455 Cot. pour assurance du Pers. 73 000,00 75 000,00 75 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 8 000,00 14 000,00 14 000,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 37 000,00 34 000,00 34 000,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 194 000,00 178 000,00 178 000,00

6488 Autres charges 2 000,00 2 000,00 2 000,00

014 Atténuations de produits 400 000,00 542 000,00 542 000,00

739115 Prélèv titr art 55 loi SRU 0,00 142 000,00 142 000,00

7391172 Degrev tax.habitat. log vacant 5 000,00 5 000,00 5 000,00

739211 Attributions de compensation 395 000,00 395 000,00 395 000,00

65 Autres charges de gestion courante 1 344 000,00 1 178 000,00 1 178 000,00

651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 4 000,00 4 000,00 4 000,00

6531 Indemnités 148 000,00 150 000,00 150 000,00

6532 Frais de mission 2 000,00 5 000,00 5 000,00

6533 Cotisations de retraite 7 000,00 8 000,00 8 000,00

6534 Cot. de S.S - part patronale 10 000,00 11 000,00 11 000,00

6535 Formation 3 000,00 6 000,00 6 000,00

6553 Service d'incendie 272 000,00 274 000,00 274 000,00

657362 CCAS 400 000,00 250 000,00 250 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 498 000,00 470 000,00 470 000,00

656 Frais  fonctionnement des groupes d’élus 0,00 0,00 0,00

15 859 000,00 15 632 500,00 15 632 500,00

66 Charges financières (b) 225 000,00 220 000,00 220 000,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 190 000,00 190 000,00 190 000,00

66112 Intérêts rattachemnt des ICNE 25 000,00 20 000,00 20 000,00

6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 10 000,00 10 000,00 10 000,00

67 Charges exceptionnelles (c) 35 000,00 24 000,00 24 000,00

6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 15 000,00 5 000,00 5 000,00

6714 Bourses et prix 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 5 000,00 5 000,00 5 000,00

673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 5 000,00 5 000,00 5 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 2 000,00 1 000,00 1 000,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues ( e ) 50 000,00 74 500,00 74 500,00

16 169 000,00 15 951 000,00 15 951 000,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = 
(011+012+014+65+656)

TOTAL DES DEPENSES REELLES
 = a+b+c+d+e

Page 10 - 2



III
A1

Chap/art 
(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget  précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3) 

Vote
(4) 

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) (9) 643 000,00 717 000,00 717 000,00

6811 Dot.Amort.Immo.Incorp.Corp. 643 000,00 717 000,00 717 000,00

643 000,00 717 000,00 717 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section  (10) 0,00 0,00 0,00

643 000,00 717 000,00 717 000,00

16 812 000,00 16 668 000,00 16 668 000,00

+
0,00

+
0,00

=
16 668 000,00

Montant des ICNE  de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

66112 = différence ICNE N  - ICNE N-1 20 000,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION 

D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE 
L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

RESTES A REALISER N-1 (11) 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11)

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Page 10 - 3



III
A2

Chap/ 
art(1)

Libellé
(1)

Pour mémoire
Budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

013 Atténuation de charges 220 000,00 230 000,00 230 000,00

6419 Remb. sur Rém. du Pers. 113 000,00 120 000,00 120 000,00

6459 Remb.Ch. de S.S& de prévoyance 10 000,00 10 000,00 10 000,00

6479 Remb. autres charges sociales 97 000,00 100 000,00 100 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 875 000,00 835 000,00 835 000,00

70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 2 000,00 2 000,00 2 000,00

70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 3 000,00 2 000,00 2 000,00

70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 10 000,00 15 000,00 15 000,00

70388 Autres Red. et Rec. diverses 10 000,00 10 000,00 10 000,00

7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 120 000,00 80 000,00 80 000,00

7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 623 000,00 650 000,00 650 000,00

70688 Autres prestations de service 1 000,00 0,00 0,00

70841 aux Budg.Ann.rég.mun CCAS écol 18 000,00 0,00 0,00

70846 Au GFP de ratachement 78 000,00 70 000,00 70 000,00

70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 1 000,00 1 000,00

70873 par les C.C.A.S. 10 000,00 5 000,00 5 000,00

73 Impôts et taxes 11 815 000,00 11 591 000,00 11 591 000,00

73111 Taxes foncières & d'habitation 3 500 000,00 3 580 000,00 3 580 000,00

732 Fiscalité Reversée 0,00 280 000,00 280 000,00

73223 Fonds pér. ress. Com. & interc 280 000,00 0,00 0,00

7372 Taxes sur les carburants 1 434 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

7373 Octroi de mer 6 241 000,00 6 041 000,00 6 041 000,00

7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 230 000,00 195 000,00 195 000,00

7388 Autres taxes diverses 130 000,00 95 000,00 95 000,00

74 Dotations et participations 3 490 000,00 3 565 000,00 3 565 000,00

7411 Dotation forfaitaire 1 321 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00

74127 Dotat°nat°nale de péréquation 1 110 000,00 1 160 000,00 1 160 000,00

744 FCTVA 7 000,00 0,00 0,00

74712 Emplois d'avenir 6 000,00 0,00 0,00

74718 Autres 570 000,00 550 000,00 550 000,00

7473 Départements 46 000,00 0,00 0,00

7478 Autres organismes 60 000,00 70 000,00 70 000,00

74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 145 000,00 150 000,00 150 000,00

74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 205 000,00 200 000,00 200 000,00

7485 Dotation titres securises 10 000,00 10 000,00 10 000,00

7488 Autres Att. et participations 10 000,00 105 000,00 105 000,00

75 Autres produits de gestion courante 160 000,00 150 000,00 150 000,00

752 Revenus des immeubles 160 000,00 150 000,00 150 000,00

76 Produits financiers (b) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

7688 Autres 10 000,00 10 000,00 10 000,00

77 Produits exceptionnels (c) 12 000,00 12 000,00 12 000,00

16 371 000,00

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

(a) = 70+73+74+75+013

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
16 560 000,00 16 371 000,00

Page 11 - 1



III
A2

Chap/ 
art(1)

Libellé
(1)

Pour mémoire
Budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

7711 Dédits et pénalités perçues 11 000,00 12 000,00 12 000,00

7788 Produits except divers 1 000,00 0,00 0,00

78 Reprises provisions semi-budgétaires (d) (5) 0,00 0,00 0,00

16 582 000,00 16 393 000,00 16 393 000,00

042 Opérat° ordre de transfert entre sections (6) (7) (8) 230 000,00 275 000,00 275 000,00

722 Immobilisations corporelles 100 000,00 100 000,00 100 000,00

777 Quote part subvention inv. 130 000,00 175 000,00 175 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section. (9) 0,00 0,00 0,00

230 000,00 275 000,00 275 000,00

+

0,00

+

0,00

=

16 668 000,00

Montant des ICNE  de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

7622 = différence ICNE N  - ICNE N-1 0,00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10)

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

TOTAL DES RECETTES REELLES
 = a+b+c+d

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE

 (=total des opérations réelles et d'ordre)
16 668 000,00

RESTES A REALISER N-1 (10) 

16 812 000,00 16 668 000,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Page 11 - 2



III
B1

Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)
716 500,00 815 800,00 815 800,00

202 Frais réalisat° docs urbanisme 53 000,00 9 000,00 9 000,00

2031 Frais d'études 447 600,00 673 000,00 673 000,00

2033 Frais d'insertion 20 000,00 31 900,00 31 900,00

2051 Concessions, droits similaires 195 900,00 101 900,00 101 900,00

204 Subventions d'équipement versées (hors opérations) 592 000,00 78 000,00 78 000,00

20422 Bâtiments et installations 592 000,00 78 000,00 78 000,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 664 500,00 589 200,00 589 200,00

2111 Terrains nus 40 000,00 57 000,00 57 000,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 10 000,00 8 000,00 8 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 194 300,00 61 700,00 61 700,00

2182 Matériel de transport 100 000,00 135 000,00 135 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 40 000,00 17 600,00 17 600,00

2184 Mobilier 91 000,00 15 500,00 15 500,00

2188 Autres immo corporelles 189 200,00 294 400,00 294 400,00

22
Immobilisations reçues en affectation (hors 
opérations) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 5 907 000,00 5 751 500,00 5 751 500,00

2313 Constructions 1 570 000,00 2 251 000,00 2 251 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 4 245 000,00 3 144 000,00 3 144 000,00

238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 92 000,00 356 500,00 356 500,00

Opérations d'équipement n° ... (5) 0,00 0,00 0,00

7 880 000,00 7 234 500,00 7 234 500,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 1 005 000,00 1 005 000,00 1 005 000,00

1641 Emprunts en Euros 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 5 000,00 5 000,00

18 Compte de liaison affectation (BA, régie) 0,00 0,00 0,00

26
Participations et créances rattachées à des 
participations 0,00 10 000,00 10 000,00

261 Titres de participation 0,00 10 000,00 10 000,00

27 Autres immobilisations financières 250 000,00 150 000,00 150 000,00

27638 Autres établissements Pub. 250 000,00 150 000,00 150 000,00

020 Dépenses imprévues 37 000,00 11 500,00 11 500,00
1 292 000,00 1 176 500,00 1 176 500,00

45…1 Opé. pour compte de tiers n°… (1 ligne par opé.) (6)
Total des dépenses financières

Total des dépenses d’équipement

III – VOTE DU BUDGET
SECTION D’INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Page 12 - 1



Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

0,00 0,00 0,00
9 172 000,00 8 411 000,00 8 411 000,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (7) 230 000,00 275 000,00 275 000,00
Reprises sur autofinancement antérieur (8) 130 000,00 175 000,00 175 000,00

13911 Etat et Etab. nationaux 17 300,00 20 000,00 20 000,00

13912 Régions 21 400,00 13 800,00 13 800,00

13913 Départements 3 900,00 4 000,00 4 000,00

139151 GFP de Rattachement 70 400,00 122 600,00 122 600,00

139158 Autres Groupements 800,00 0,00 0,00

13917 Budget Com. et Fds structurels 0,00 3 600,00 3 600,00

13931 Dot° d'équip. territ. ruraux 16 200,00 11 000,00 11 000,00

Charges transférées (9) 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 100 000,00 100 000,00 100 000,00

041 Opérations patrimoniales (10) 500 000,00 500 000,00 500 000,00

2313 Constructions 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 100 000,00 100 000,00 100 000,00

730 000,00 775 000,00 775 000,00

9 902 000,00 9 186 000,00 9 186 000,00

+

0,00
+

0,00

=
9 186 000,00

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11)

TOTAL DES DEPENSES D’ INVESTISSEMENT CUMULEES

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers
TOTAL DEPENSES REELLES

TOTAL DEPENSES D’ORDRE
TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE 

L’EXERCICE 
(= Total des dépenses réelles et d’ordre)

RESTES A REALISER N-1 (11) 

Page 12 - 2



III
B 2

Chap/ 
art(1)

Libellé
(1) 

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investiisement (hors 138) 2 710 000,00 5 079 000,00 5 079 000,00

13151 GFP de rattachement 146 000,00 0,00 0,00

1321 Etat et Etab. nationaux 1 116 000,00 1 395 000,00 1 395 000,00

1322 Régions 0,00 1 452 000,00 1 452 000,00

1323 Départements 1 126 500,00 1 413 000,00 1 413 000,00

13251 GFP de rattachement 311 500,00 55 000,00 55 000,00

1327 Budget Com. et Fds structurels 0,00 718 000,00 718 000,00

1328 Autres 0,00 36 000,00 36 000,00

1342 Amendes de police 10 000,00 10 000,00 10 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 5 000 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

1641 Emprunts en Euros 5 000 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

7 710 000,00 7 279 000,00 7 279 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 019 000,00 660 000,00 660 000,00

10222 F.C.T.V.A. 807 000,00 560 000,00 560 000,00

10226 Taxe d'aménagement 70 000,00 100 000,00 100 000,00

10228 Autres fonds 142 000,00 0,00 0,00

138 Autres subventions d'investissement non transférables 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 5 000,00 5 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 5 000,00 5 000,00

18 Compte de liaison: affectation à 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées à des particip. 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 25 000,00 25 000,00 25 000,00

276351 GFP de rattachement 25 000,00 25 000,00 25 000,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00
1 049 000,00 690 000,00 690 000,00

45…2 Opé pour compte de tiers n°… (1 lig par opé) ( 5)

0,00 0,00 0,00
8 759 000,00 7 969 000,00 7 969 000,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00

040 Opérat°ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 643 000,00 717 000,00 717 000,00

2802 Frais realis doc urbanisme 14 900,00 18 000,00 18 000,00

28031 Frais d'études 32 500,00 33 000,00 33 000,00

28033 Frais d'insertion 8 400,00 9 000,00 9 000,00

28041582 Bâtiments et installations 1 700,00 2 000,00 2 000,00

280421 Biens mobil., matériel & étude 800,00 1 000,00 1 000,00

III – VOTE DU BUDGET
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES

Total des recettes financières

TOTAL DES RECETTES REELLES

Total des recettes d’équipement

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 

Page 13 -1



Chap/art
(1)

Libellé
(1)

Pour mémoire
Budget précédent 

(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote
(4)

28051 Concession et droit similaire 34 700,00 37 000,00 37 000,00

28121 Plantations arbres et arbustes 2 400,00 2 500,00 2 500,00

28132 Immeubles de rapport 3 100,00 3 000,00 3 000,00

28135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 1 600,00 1 500,00 1 500,00

28145 Instal. Gén., agencements, Am. 600,00 500,00 500,00

28152 Installations de voirie 2 500,00 2 500,00 2 500,00

281568 Aut mat. et outil. inc déf.civ 45 600,00 45 500,00 45 500,00

281571 Matériel roulant 10 000,00 10 000,00 10 000,00

281578 Aut mat et outil voirie 500,00 500,00 500,00

28158 Autr. inst mat outil technique 83 400,00 88 000,00 88 000,00

28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 700,00 600,00 600,00

28182 Matériel de transport 144 800,00 157 000,00 157 000,00

28183 Mat.de bureau et informatique 36 800,00 45 000,00 45 000,00

28184 Mobilier 46 600,00 50 000,00 50 000,00

28188 Autres immo corporelles 171 400,00 208 000,00 208 000,00

28283 Mat.de bureau et informatique 0,00 1 900,00 1 900,00

28288 Autres immo corp reç affectat° 0,00 500,00 500,00

643 000,00 717 000,00 717 000,00

041 Opérations patrimoniales (9) 500 000,00 500 000,00 500 000,00

238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1 143 000,00 1 217 000,00 1 217 000,00

9 902 000,00 9 186 000,00 9 186 000,00

+

0,00
+

0,00

=

9 186 000,00

RESTES A REALISER N-1 (10) 

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10)

TOTAL DES RECETTES D' INVESTISSEMENT CUMULEES

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE 

FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
 (= Total des recettes réelles et d’ordre)

Page 13 -2



III
B3

(1)

0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 0,00
0,00

204 0,00

0,00

0,00

23 0,00

c 0,00 d 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisation en cours 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

TOTAL RECETTES AFFECTEES

0,00

III – VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT

LIBELLE : 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°:  

DEPENSES

Art (2)
Propositions 
nouvelles (4)

Vote
(4)

Montant pour 
information (5)

RECETTES (répartition) 
(Pour information)          

Recettes de 
l’exercice

Restes à réaliser
N-1 (3)

Libellé
(2)

0,00

0,00

0,00

0,00

Réalisations 
cumulées au 1/1/N

0,00 0,00

Restes à réaliser
N-1 (3)(5)

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Excédent de financement  si positif
RESULTAT = (c+d) - (a+b)

Besoin de financement si négatif

Page 14 -  1



IV
A1.1

Libellé

01
Opérations non 

ventilables

0
Services généraux 
administrations 

publiques

1
Sécurité et salubrité 

publiques

2
Enseignement

-
Formation

3
Culture

4
Sport et jeunesse

Dépenses réelles 1 011 500,00 1 736 700,00 97 000,00 1 396 800,00 25 500,00 219 100,00
Equipements municipaux (2) 1 731 700,00 97 000,00 1 396 800,00 25 500,00 219 100,00
Equip non municipaux (c/204) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opérations financières 1 011 500,00
Dépenses d'ordre 675 000,00
Total dépenses de l'exercice 1 686 500,00 1 736 700,00 97 000,00 1 396 800,00 25 500,00 219 100,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé dépenses d'investissement 1 686 500,00 1 736 700,00 97 000,00 1 396 800,00 25 500,00 219 100,00

Total recettes de l'exercice 4 112 000,00 1 045 000,00 0,00 568 000,00 0,00 113 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé recettes d'investissement 4 112 000,00 1 045 000,00 0,00 568 000,00 0,00 113 000,00

Total dépenses de l'exercice 1 427 500,00 7 294 850,00 615 600,00 3 359 600,00 543 800,00 675 450,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé dépenses  de fonctionnement 1 427 500,00 7 294 850,00 615 600,00 3 359 600,00 543 800,00 675 450,00

Total recettes de l'exercice 15 069 000,00 702 000,00 0,00 680 000,00 105 000,00 70 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cumulé recettes de fonctionnement 15 069 000,00 702 000,00 0,00 680 000,00 105 000,00 70 000,00

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

INVESTISSEMENT

DEPENSES

RECETTES REELLES

FONCTIONNEMENT

DEPENSES REELLES

RECETTES REELLES

Page 15 - 1



IV
A1.1

5
Interventions sociales 

et santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et services 

urbains, environnemt

9
Action économique

TOTAL

140 800,00 0,00 78 000,00 2 607 000,00 1 098 600,00 8 411 000,00
140 800,00 0,00 0,00 2 447 000,00 1 098 600,00 7 156 500,00

0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00

1 011 500,00

675 000,00
140 800,00 0,00 78 000,00 2 707 000,00 1 098 600,00 9 186 000,00

Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 800,00 0,00 78 000,00 2 707 000,00 1 098 600,00 9 186 000,00

0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 718 000,00 9 186 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 718 000,00 9 186 000,00

307 800,00 22 500,00 191 700,00 2 065 100,00 164 100,00 16 668 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

307 800,00 22 500,00 191 700,00 2 065 100,00 164 100,00 16 668 000,00

0,00 0,00 0,00 40 000,00 2 000,00 16 668 000,00
Restes à réaliser-reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 40 000,00 2 000,00 16 668 000,00

FONCTIONNEMENT

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

INVESTISSEMENT

Page 16 -  1



IV
A1.1

Art (1) Libellé

01
Opérations non 

ventilables

0
Services généraux 
administrations 

publiques

1
Sécurité et salubrité 

publiques

2
Enseignement

-
Formation

3
Culture

4
Sport et jeunesse

1 686 500,00 1 736 700,00 97 000,00 1 396 800,00 25 500,00 219 100,00
1 011 500,00 1 736 700,00 97 000,00 1 396 800,00 25 500,00 219 100,00

020 Dépenses imprévues 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 1 000 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en Euros 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 397 000,00 0,00 33 800,00 1 000,00 117 600,00
202 Frais réalisat° docs urbanisme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 298 000,00 0,00 33 000,00 0,00 116 000,00

2033 Frais d'insertion 0,00 27 100,00 0,00 800,00 0,00 1 600,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 71 900,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20422 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 129 700,00 71 000,00 229 000,00 12 500,00 1 500,00
2111 Terrains nus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

2182 Matériel de transport 0,00 32 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2184 Mobilier 0,00 10 500,00 0,00 4 000,00 1 000,00 0,00

2188 Autres immo corporelles 0,00 57 900,00 0,00 225 000,00 11 500,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 1 205 000,00 26 000,00 1 134 000,00 12 000,00 100 000,00
2313 Constructions 0,00 1 205 000,00 0,00 864 000,00 12 000,00 60 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 26 000,00 270 000,00 0,00 40 000,00

238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées à de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
261 Titres de participation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27638 Autres établissements Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre sec 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13911 Etat et Etab. nationaux 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13912 Régions 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13913 Départements 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139151 GFP de Rattachement 122 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13917 Budget Com. et Fds structurels 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13931 Dot° d'équip. territ. ruraux 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 112 000,00 1 045 000,00 0,00 568 000,00 0,00 113 000,00
2 895 000,00 1 045 000,00 0,00 568 000,00 0,00 113 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10222 F.C.T.V.A. 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10226 Taxe d'aménagement 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 10 000,00 1 040 000,00 0,00 568 000,00 0,00 113 000,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 532 000,00 0,00 13 000,00

1322 Régions 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1323 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1327 Budget Com. et Fds structurels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1328 Autres 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00

1342 Amendes de police 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 2 200 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en Euros 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
276351 GFP de rattachement 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 217 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
021 Virement de la section de fonctionnemen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre sec 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2802 Frais realis doc urbanisme 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28031 Frais d'études 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28033 Frais d'insertion 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28041582 Bâtiments et installations 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280421 Biens mobil., matériel & étude 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28051 Concession et droit similaire 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28121 Plantations arbres et arbustes 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28132 Immeubles de rapport 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28145 Instal. Gén., agencements, Am. 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28152 Installations de voirie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281568 Aut mat. et outil. inc déf.civ 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281571 Matériel roulant 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281578 Aut mat et outil voirie 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28158 Autr. inst mat outil technique 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28182 Matériel de transport 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28183 Mat.de bureau et informatique 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28184 Mobilier 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28188 Autres immo corporelles 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28283 Mat.de bureau et informatique 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28288 Autres immo corp reç affectat° 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

INVESTISSEMENT

DEPENSES 
Total dépenses d'investissement

Dépenses réelles

Opérations d'équipement

Dépenses d'ordre

RECETTES
Total recettes d'investissement

Recettes réelles

Opérations pour compte de tiers

Recettes d'ordre

Page 17 -  1



Art (1) Libellé

01
Opérations non 

ventilables

0
Services généraux 
administrations 

publiques

1
Sécurité et salubrité 

publiques

2
Enseignement

-
Formation

3
Culture

4
Sport et jeunesse

1 427 500,00 7 294 850,00 615 600,00 3 359 600,00 543 800,00 675 450,00
710 500,00 7 294 850,00 615 600,00 3 359 600,00 543 800,00 675 450,00

011 Charges à caractère général 0,00 905 750,00 48 900,00 670 900,00 324 400,00 133 550,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 17 500,00 0,00 0,00 190 500,00 3 000,00

60611 Eau et assainissement 0,00 18 200,00 0,00 16 000,00 2 100,00 9 000,00

60612 Energie - Electricité 0,00 21 500,00 0,00 38 000,00 15 000,00 19 000,00

60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 29 700,00 2 000,00 1 500,00 800,00 1 800,00

60623 Alimentation 0,00 7 500,00 2 000,00 340 000,00 1 400,00 22 900,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 15 500,00 500,00 31 200,00 2 000,00 4 500,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 68 300,00 2 300,00 39 000,00 3 800,00 20 600,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 18 900,00 9 800,00 8 300,00 0,00 3 900,00

6064 Fournitures administratives 0,00 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

6067 Fournitures scolaires 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 15 100,00 1 000,00 6 000,00 11 500,00 3 000,00

6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 2 500,00 0,00 12 000,00 12 000,00 2 000,00

61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

615221 Bâtiments publics 0,00 33 900,00 0,00 15 100,00 12 100,00 0,00

615231 Voiries 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 15 100,00 1 500,00 3 000,00 500,00 1 000,00

61558 entretien réparat°autr fournit 0,00 49 000,00 22 000,00 5 000,00 6 500,00 10 500,00

6156 Maintenance 0,00 85 950,00 2 200,00 34 300,00 9 200,00 3 050,00

617 Etudes et recherches 0,00 3 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 6 100,00 200,00 500,00 0,00 0,00

6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00

6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 0,00 10 300,00 0,00 4 300,00 3 500,00 1 000,00

6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 0,00 29 300,00 0,00 2 600,00 0,00 900,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 205 300,00 0,00 8 700,00 9 300,00 12 800,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 33 600,00 2 700,00 0,00 2 000,00 6 100,00

6238 Divers 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6256 Missions 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 34 100,00 0,00 0,00 1 400,00 800,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 41 900,00 2 700,00 1 600,00 6 500,00 400,00

627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 4 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 8 000,00 0,00 0,00 2 200,00 300,00

6288 Autres serv.extérieurs 0,00 42 700,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 3 100,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 6 193 100,00 291 700,00 2 684 700,00 207 400,00 200 900,00
6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 0,00 63 000,00 3 000,00 36 000,00 4 000,00 5 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 17 800,00 600,00 9 500,00 700,00 1 000,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 50 000,00 2 000,00 23 000,00 3 000,00 5 000,00

64111 Rémunération principale 0,00 2 111 000,00 178 000,00 362 000,00 0,00 29 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 36 300,00 2 600,00 5 800,00 0,00 1 100,00

64118 Autres indemnités 0,00 256 000,00 41 000,00 36 000,00 0,00 4 000,00

64131 Rémunération 0,00 1 544 000,00 0,00 815 000,00 111 000,00 85 000,00

64138 Autres indemnités 0,00 270 000,00 0,00 119 000,00 19 000,00 17 000,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 282 000,00 0,00 688 000,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 750 900,00 18 100,00 333 500,00 38 700,00 33 500,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 541 200,00 38 000,00 159 800,00 6 000,00 11 000,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 84 700,00 0,00 65 300,00 6 000,00 5 000,00

6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 5 000,00 500,00 7 400,00 0,00 100,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 17 200,00 600,00 9 400,00 800,00 700,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 87 000,00 7 300,00 15 000,00 18 200,00 3 500,00

6488 Autres charges 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuation de produits 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
739115 Prélèv titr art 55 loi SRU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7391172 Degrev tax.habitat. log vacant 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

739211 Attributions de compensation 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 74 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 196 000,00 275 000,00 0,00 12 000,00 337 000,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 3 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

6531 Indemnités 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6532 Frais de mission 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6533 Cotisations de retraite 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6535 Formation 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6553 Service d'incendie 0,00 0,00 274 000,00 0,00 0,00 0,00

657362 CCAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 13 000,00 1 000,00 0,00 11 000,00 337 000,00

66 Charges financières 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66112 Intérêts rattachemnt des ICNE 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 16 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00

6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Autres charges exceptionnelles 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

#REF! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sec 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6811 Dot.Amort.Immo.Incorp.Corp. 717 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérations d'ordre à l'intérieur section f 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT
DEPENSES 

Total dépenses de fonctionnement

Dépenses réelles

Dépenses d'ordre

Page 17 -  2



Art (1) Libellé

01
Opérations non 

ventilables

0
Services généraux 
administrations 

publiques

1
Sécurité et salubrité 

publiques

2
Enseignement

-
Formation

3
Culture

4
Sport et jeunesse

15 069 000,00 702 000,00 0,00 680 000,00 105 000,00 70 000,00
14 794 000,00 702 000,00 0,00 680 000,00 105 000,00 70 000,00

013 Atténuation de charges 0,00 150 000,00 0,00 30 000,00 25 000,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 90 000,00 0,00 20 000,00 5 000,00 0,00

6459 Remb.Ch. de S.S& de prévoyance 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6479 Remb. autres charges sociales 0,00 50 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et vent 86 000,00 2 000,00 0,00 650 000,00 80 000,00 0,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70388 Autres Red. et Rec. diverses 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00

7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00

70846 Au GFP de ratachement 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70872 par budg annex et les reg mun. 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70873 par les C.C.A.S. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 11 591 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73111 Taxes foncières & d'habitation 3 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

732 Fiscalité Reversée 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7372 Taxes sur les carburants 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7373 Octroi de mer 6 041 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7388 Autres taxes diverses 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 2 945 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00
7411 Dotation forfaitaire 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74127 Dotat°nat°nale de péréquation 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74718 Autres 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7485 Dotation titres securises 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7488 Autres Att. et participations 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
752 Revenus des immeubles 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7688 Autres 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7711 Dédits et pénalités perçues 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sec 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
722 Immobilisations corporelles 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777 Quote part subvention inv. 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérations d'ordre à l'intérieur section f 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES
Total recettes de fonctionnement

Recettes réelles

Recettes d'ordre

Page 17 -  3



IV
A1.1

Art (1) Libellé

5
Interventions sociales 

et santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et services 

urbains, environnemt

9
Action économique

TOTAL

Total dépenses réelles d'investissement 140 800,00 0,00 78 000,00 2 707 000,00 1 098 600,00 9 186 000,00
140 800,00 0,00 78 000,00 2 607 000,00 1 098 600,00 8 411 000,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 005 000,00
1641 Emprunts en Euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

20 Immobilisations incorporelles 30 800,00 0,00 0,00 162 000,00 73 600,00 815 800,00
202 Frais réalisat° docs urbanisme 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00

2031 Frais d'études 30 000,00 0,00 0,00 123 200,00 72 800,00 673 000,00

2033 Frais d'insertion 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 31 900,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 101 900,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00
20422 Bâtiments et installations 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 128 000,00 17 500,00 589 200,00
2111 Terrains nus 0,00 0,00 0,00 39 500,00 17 500,00 57 000,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 61 700,00

2182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 135 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 17 600,00

2184 Mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00

2188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 400,00

23 Immobilisations en cours 110 000,00 0,00 0,00 2 157 000,00 1 007 500,00 5 751 500,00
2313 Constructions 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 251 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 2 157 000,00 651 000,00 3 144 000,00

238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 0,00 0,00 0,00 0,00 356 500,00 356 500,00

26 Participations et créances rattachées à des particip 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00
261 Titres de participation 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00
27638 Autres établissements Pub. 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre section 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 275 000,00
13911 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

13912 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00

13913 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

139151 GFP de Rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 600,00

13917 Budget Com. et Fds structurels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00

13931 Dot° d'équip. territ. ruraux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

DEPENSES 

Dépenses réelles

INVESTISSEMENT

Page 18 -  1



Art (1) Libellé 5
Interventions sociales 

et santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et services 

urbains, environnemt

9
Action économique

TOTAL

Total recettes réelles d'investissement 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 718 000,00 9 186 000,00
0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 718 000,00 7 969 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00
10222 F.C.T.V.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

10226 Taxe d'aménagement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 718 000,00 5 079 000,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 1 395 000,00

1322 Régions 0,00 0,00 0,00 312 000,00 0,00 1 452 000,00

1323 Départements 0,00 0,00 0,00 1 413 000,00 0,00 1 413 000,00

13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00

1327 Budget Com. et Fds structurels 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00 718 000,00

1328 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00

1342 Amendes de police 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 205 000,00
1641 Emprunts en Euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00
276351 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00
2802 Frais realis doc urbanisme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

28031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00

28033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

28041582 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

280421 Biens mobil., matériel & étude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

28051 Concession et droit similaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00

28121 Plantations arbres et arbustes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

28132 Immeubles de rapport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

28135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

28145 Instal. Gén., agencements, Am. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

28152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

281568 Aut mat. et outil. inc déf.civ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00

281571 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

281578 Aut mat et outil voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

28158 Autr. inst mat outil technique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00

28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

28182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00

28183 Mat.de bureau et informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

28184 Mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

28188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00

28283 Mat.de bureau et informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00

28288 Autres immo corp reç affectat° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00
238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RECETTES

Page 18 -  2



Art (1) Libellé 5
Interventions sociales 

et santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et services 

urbains, environnemt

9
Action économique

TOTAL

Total dépenses réelles de fonctionnement 307 800,00 22 500,00 191 700,00 2 065 100,00 164 100,00 16 668 000,00
307 800,00 22 500,00 191 700,00 2 065 100,00 164 100,00 15 951 000,00

011 Charges à caractère général 44 800,00 11 500,00 24 700,00 470 900,00 12 100,00 2 647 500,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

60611 Eau et assainissement 100,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 47 800,00

60612 Energie - Electricité 1 000,00 0,00 0,00 57 500,00 0,00 152 000,00

60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

60622 Carburants 4 000,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 62 300,00

60623 Alimentation 0,00 10 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00 386 800,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 61 900,00

60632 Fournitures de petit Equip. 2 500,00 0,00 0,00 51 500,00 0,00 188 000,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 37 000,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 21 500,00 0,00 62 400,00

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00

6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

6067 Fournitures scolaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00

6068 Autres matières et fournitures 1 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 44 600,00

6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6135 Locations mobilières 1 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 34 500,00

61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 5 400,00 0,00 10 400,00

615221 Bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 100,00

615231 Voiries 0,00 0,00 0,00 144 500,00 0,00 144 500,00

61551 Matériel roulant 1 500,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 43 100,00

61558 entretien réparat°autr fournit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00

6156 Maintenance 0,00 0,00 5 500,00 14 100,00 0,00 154 300,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 25 700,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 7 200,00

6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

6188 Autres frais divers 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 200,00

6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 46 500,00 0,00 65 600,00

6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

6228 Divers 0,00 0,00 6 500,00 0,00 500,00 7 500,00

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 34 000,00

6232 Fêtes et cérémonies 600,00 0,00 0,00 6 700,00 4 800,00 248 200,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 2 700,00 900,00 48 000,00

6238 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

6256 Missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 37 100,00

6262 Frais de télécommunications 100,00 0,00 0,00 3 400,00 100,00 56 700,00

627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 100,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 11 200,00

6288 Autres serv.extérieurs 0,00 1 500,00 0,00 0,00 2 200,00 70 900,00

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 27 000,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 100,00

6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 11 000,00 0,00 0,00 1 594 200,00 82 000,00 11 265 000,00
6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00

6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 23 000,00 1 000,00 135 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 5 200,00 200,00 35 000,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 0,00 16 000,00 1 000,00 100 000,00

64111 Rémunération principale 0,00 0,00 0,00 246 000,00 54 000,00 2 980 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 0,00 7 400,00 1 800,00 55 000,00

64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 28 000,00 6 000,00 371 000,00

64131 Rémunération 0,00 0,00 0,00 565 000,00 0,00 3 120 000,00

64138 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 535 000,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 1 160 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 234 700,00 5 600,00 1 415 000,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 0,00 90 000,00 12 000,00 858 000,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 196 000,00

6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 0,00 800,00 200,00 14 000,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 0,00 5 100,00 200,00 34 000,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 11 000,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 178 000,00

6488 Autres charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

014 Atténuation de produits 0,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 542 000,00
739115 Prélèv titr art 55 loi SRU 0,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 142 000,00

7391172 Degrev tax.habitat. log vacant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

739211 Attributions de compensation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 500,00
65 Autres charges de gestion courante 252 000,00 11 000,00 25 000,00 0,00 70 000,00 1 178 000,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

6531 Indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

6532 Frais de mission 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

6533 Cotisations de retraite 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

6535 Formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

6553 Service d'incendie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 000,00

657362 CCAS 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 2 000,00 11 000,00 25 000,00 0,00 70 000,00 470 000,00

DEPENSES 

FONCTIONNEMENT

Page 18 -  3



Art (1) Libellé 5
Interventions sociales 

et santé

6
Famille

7
Logement

8
Aménagt et services 

urbains, environnemt

9
Action économique

TOTAL

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00

66112 Intérêts rattachemnt des ICNE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00
043 Opérations d'ordre à l'intérieur section fonctionnem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total recettes réelles de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 40 000,00 2 000,00 16 668 000,00
0,00 0,00 0,00 40 000,00 2 000,00 16 393 000,00

013 Atténuation de charges 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 230 000,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 120 000,00

6459 Remb.Ch. de S.S& de prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

6479 Remb. autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 100 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverse 0,00 0,00 0,00 15 000,00 2 000,00 835 000,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

70388 Autres Red. et Rec. diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00

70846 Au GFP de ratachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

70873 par les C.C.A.S. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 591 000,00
73111 Taxes foncières & d'habitation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 580 000,00

732 Fiscalité Reversée 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

7372 Taxes sur les carburants 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00

7373 Octroi de mer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 041 000,00

7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00

7388 Autres taxes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 565 000,00
7411 Dotation forfaitaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00

74127 Dotat°nat°nale de péréquation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00

74718 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

7485 Dotation titres securises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

7488 Autres Att. et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
7688 Autres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00
7711 Dédits et pénalités perçues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00
043 Opérations d'ordre à l'intérieur section fonctionnem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES

FONCTIONNEMENT

DEPENSES 

Page 18 -  4



IV

A 1.1

1 427 500,00 7 294 850,00 0,00 0,00 8 722 350,00

1 427 500,00 7 294 850,00 0,00 0,00 8 722 350,00

011 Charges à caractère général 0,00 905 750,00 0,00 0,00 905 750,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 17 500,00 0,00 0,00 17 500,00

60611 Eau et assainissement 0,00 18 200,00 0,00 0,00 18 200,00

60612 Energie - Electricité 0,00 21 500,00 0,00 0,00 21 500,00

60622 Carburants 0,00 29 700,00 0,00 0,00 29 700,00

60623 Alimentation 0,00 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 15 500,00 0,00 0,00 15 500,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 68 300,00 0,00 0,00 68 300,00

60636 Vêtements de travail 0,00 18 900,00 0,00 0,00 18 900,00

6064 Fournitures administratives 0,00 19 100,00 0,00 0,00 19 100,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 15 100,00 0,00 0,00 15 100,00

6135 Locations mobilières 0,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

615221 Bâtiments publics 0,00 33 900,00 0,00 0,00 33 900,00

61551 Matériel roulant 0,00 15 100,00 0,00 0,00 15 100,00

61558 entretien réparat°autr fournit 0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

6156 Maintenance 0,00 85 950,00 0,00 0,00 85 950,00

617 Etudes et recherches 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 6 100,00 0,00 0,00 6 100,00

6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00

6225 Ind. au comptable et aux Rég. 0,00 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00

6226 Honoraires 0,00 10 300,00 0,00 0,00 10 300,00

6227 Fr. d'actes et de contentieux 0,00 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

6228 Divers 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

6231 Annonces et insertions 0,00 29 300,00 0,00 0,00 29 300,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 205 300,00 0,00 0,00 205 300,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 33 600,00 0,00 0,00 33 600,00

6238 Divers 0,00 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00

6256 Missions 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

6257 Réceptions 0,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 34 100,00 0,00 0,00 34 100,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 41 900,00 0,00 0,00 41 900,00

627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

6288 Autres serv.extérieurs 0,00 42 700,00 0,00 0,00 42 700,00

63512 Taxes foncières 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00

012 Charges de personnel et frais assim 0,00 6 193 100,00 0,00 0,00 6 193 100,00
6331 Versement de transport 0,00 63 000,00 0,00 0,00 63 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 17 800,00 0,00 0,00 17 800,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

64111 Rémunération principale 0,00 2 111 000,00 0,00 0,00 2 111 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 36 300,00 0,00 0,00 36 300,00

64118 Autres indemnités 0,00 256 000,00 0,00 0,00 256 000,00

64131 Rémunération 0,00 1 544 000,00 0,00 0,00 1 544 000,00

64138 Autres indemnités 0,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 282 000,00 0,00 0,00 282 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 750 900,00 0,00 0,00 750 900,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 541 200,00 0,00 0,00 541 200,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 84 700,00 0,00 0,00 84 700,00

6455 Cot. pour assurance du Pers. 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 17 200,00 0,00 0,00 17 200,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 87 000,00 0,00 0,00 87 000,00

6488 Autres charges 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

(1) Libellé
01

Opérations non 
ventilables

02
Administration 

générale

03
Justice

04
Coopérat° 

décentralisée, act°
européen.

TOTAL

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Page 19 -  1



014 Atténuation de produits 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00
7391172 Degrev tax.habitat. log vacant 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

739211 Attributions de compensation 395 000,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00

022 Dépenses imprévues 74 500,00 0,00 0,00 0,00 74 500,00
042 Opérations d'ordre de transfert en 717 000,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00
6811 Dot.Amort.Immo.Incorp.Corp. 717 000,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00

65 Autres charges de gestion courant 0,00 196 000,00 0,00 0,00 196 000,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

6531 Indemnités 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

6532 Frais de mission 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

6533 Cotisations de retraite 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

6535 Formation 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

66 Charges financières 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance 190 000,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00

66112 Intérêts rattachemnt des ICNE 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6615 Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd. 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

67 Charges exceptionnelles 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00
6711 Int. Mor. et Pén. sur March. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

6718 Aut.Ch.Excep.sur Op. de Gest. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 069 000,00 702 000,00 0,00 0,00 15 771 000,00
15 069 000,00 702 000,00 0,00 0,00 15 771 000,00

013 Atténuation de charges 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

6459 Remb.Ch. de S.S& de prévoyance 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

6479 Remb. autres charges sociales 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

042 Opérations d'ordre de transfert en 275 000,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00
722 Immobilisations corporelles 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

777 Quote part subvention inv. 175 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

70 Produits des services, du domaine 86 000,00 2 000,00 0,00 0,00 88 000,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

70388 Autres Red. et Rec. diverses 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

70846 Au GFP de ratachement 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

70872 par budg annex et les reg mun. 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

70873 par les C.C.A.S. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

73 Impôts et taxes 11 591 000,00 0,00 0,00 0,00 11 591 000,00
73111 Taxes foncières & d'habitation 3 580 000,00 0,00 0,00 0,00 3 580 000,00

732 Fiscalité Reversée 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

7372 Taxes sur les carburants 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00

7373 Octroi de mer 6 041 000,00 0,00 0,00 0,00 6 041 000,00

7381 Tx.Add.Dr.Mut.Tx.de Pub. Fonc. 195 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00

7388 Autres taxes diverses 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

74 Dotations et participations 2 945 000,00 550 000,00 0,00 0,00 3 495 000,00
7411 Dotation forfaitaire 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00

74127 Dotat°nat°nale de péréquation 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00

74718 Autres 0,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

74834 Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc. 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d'Hab. 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

7485 Dotation titres securises 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

7488 Autres Att. et participations 105 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00

75 Autres produits de gestion couran 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
752 Revenus des immeubles 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

76 Produits financiers 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
7688 Autres 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

77 Produits exceptionnels 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00
7711 Dédits et pénalités perçues 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 641 500,00 -6 592 850,00 0,00 0,00 7 048 650,00

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

TOTAL(1) Libellé
01

Opérations non 
ventilables

02
Administration 

générale

03
Justice

04
Coopérat° 

décentralisée, act°
européen.

Page 19 -  2



IV

5 936 550,00 203 700,00 314 000,00 116 500,00 244 500,00 61 400,00 418 200,00 0,00 0,00

5 936 550,00 203 700,00 314 000,00 116 500,00 244 500,00 61 400,00 418 200,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 566 250,00 23 700,00 16 700,00 32 100,00 211 000,00 46 400,00 9 600,00 0,00 0,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 300,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 1 000,00 0,00 0,00

60622 Carburants 25 200,00 1 200,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 300,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 2 800,00 0,00 4 000,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 13 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 500,00 1 000,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 52 900,00 500,00 3 500,00 0,00 7 800,00 1 600,00 2 000,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 14 900,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 14 000,00 400,00 4 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 10 100,00 3 500,00 0,00 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Bâtiments publics 33 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 11 600,00 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00

61558 entretien réparat°autr fournit 47 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 85 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 5 000,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6184 Vers. à des Org. de formation 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6225 Ind. au comptable et aux Rég. 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6227 Fr. d'actes et de contentieux 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 17 900,00 0,00 0,00 0,00 10 300,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 10 900,00 4 600,00 3 900,00 0,00 171 500,00 13 700,00 700,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 1 600,00 900,00 100,00 17 800,00 10 200,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

6238 Divers 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6256 Missions 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 28 000,00 0,00 300,00 5 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 39 200,00 500,00 400,00 200,00 500,00 100,00 1 000,00 0,00 0,00

627 Serv. bancaires et assimilés 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 1 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6288 Autres serv.extérieurs 33 200,00 4 600,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63513 Autres impôts locaux 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

Sous fonction 02 Sous fonction  04

020
Administrat° 

générale
collectivité

021
Assemblée locale

022
Administration

générale de l'état

023
Information,

communication,
publicité

024
Fêtes et 

cérémonies

025
Aides aux assoc.

(non classées
ailleurs)

026
Cimetières et 

pompes
funèbres

041
Subvention 

globale

048
Autres act° de

coopérat°
décentralisée

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

(1) Libellé

Page 20 -  1



012 Charges de personnel et frais assim 5 370 300,00 0,00 297 300,00 84 200,00 30 700,00 2 000,00 408 600,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 50 000,00 0,00 4 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 15 200,00 0,00 700,00 400,00 100,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 40 000,00 0,00 3 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale 1 962 000,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 35 100,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités 236 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunération 1 229 000,00 0,00 43 000,00 51 000,00 15 000,00 0,00 206 000,00 0,00 0,00

64138 Autres indemnités 180 000,00 0,00 9 000,00 6 000,00 2 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00

64168 Autres emplois d'insertion 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 612 800,00 0,00 30 500,00 17 400,00 5 000,00 0,00 85 200,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 493 200,00 0,00 33 500,00 2 400,00 700,00 0,00 11 400,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 68 400,00 0,00 2 200,00 2 300,00 600,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00

6455 Cot. pour assurance du Pers. 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 4 600,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 14 600,00 0,00 800,00 300,00 100,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 70 400,00 0,00 0,00 1 400,00 5 200,00 2 000,00 8 000,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courant 0,00 180 000,00 0,00 200,00 2 800,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 200,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6531 Indemnités 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6532 Frais de mission 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6533 Cotisations de retraite 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6534 Cot. de S.S - part patronale 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6535 Formation 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

692 500,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00
692 500,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00

013 Atténuation de charges 142 500,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 82 500,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00

6459 Remb.Ch. de S.S& de prévoyance 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6479 Remb. autres charges sociales 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00
70311 Conc.Ds cimetières (Prod. net) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74718 Autres 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-5 244 050,00 -203 700,00 -314 000,00 -116 500,00 -238 500,00 -61 400,00 -414 700,00 0,00 0,00SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports

023
Information,

communication,
publicité

024
Fêtes et 

cérémonies

025
Aides aux assoc.

(non classées
ailleurs)

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

026
Cimetières et 

pompes
funèbres

041
Subvention 

globale

048
Autres act° de

coopérat°
décentralisée

(1) Libellé

Sous fonction 02 Sous fonction  04

020
Administrat° 

générale
collectivité

021
Assemblée locale

022
Administration

générale de l'état

Page 20 -  2



IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

612 900,00 2 700,00 615 600,00

612 900,00 2 700,00 615 600,00

011 Charges à caractère général 46 200,00 2 700,00 48 900,00
60622 Carburants 2 000,00 0,00 2 000,00

60623 Alimentation 2 000,00 0,00 2 000,00

60631 Fournitures d'entretien 500,00 0,00 500,00

60632 Fournitures de petit Equip. 2 300,00 0,00 2 300,00

60636 Vêtements de travail 9 800,00 0,00 9 800,00

6068 Autres matières et fournitures 1 000,00 0,00 1 000,00

61551 Matériel roulant 1 500,00 0,00 1 500,00

61558 entretien réparat°autr fournit 22 000,00 0,00 22 000,00

6156 Maintenance 2 200,00 0,00 2 200,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 200,00 0,00 200,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 2 700,00 2 700,00

6262 Frais de télécommunications 2 700,00 0,00 2 700,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 291 700,00 0,00 291 700,00
6331 Versement de transport 3 000,00 0,00 3 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 600,00 0,00 600,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 2 000,00 0,00 2 000,00

64111 Rémunération principale 178 000,00 0,00 178 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 2 600,00 0,00 2 600,00

64118 Autres indemnités 41 000,00 0,00 41 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 18 100,00 0,00 18 100,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 38 000,00 0,00 38 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 500,00 0,00 500,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 600,00 0,00 600,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 7 300,00 0,00 7 300,00

65 Autres charges de gestion courante 275 000,00 0,00 275 000,00
6553 Service d'incendie 274 000,00 0,00 274 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 1 000,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-612 900,00 -2 700,00 -615 600,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(1) Libellé
11

Sécurité intérieure

12
Hygiène et salubrité 

publique
TOTAL

SOLDE (2)

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 21 -  1



IV

110
Services communs

111
Police nationale

112
Police municipale

113
Pompiers, incendies 

et secours

114
Autres services de 

protection
civile

0,00 0,00 313 100,00 296 000,00 3 800,00
0,00 0,00 313 100,00 296 000,00 3 800,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 21 400,00 22 000,00 2 800,00
60622 Carburants 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 2 000,00 0,00 300,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00

61558 entretien réparat°autr fournit 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00

6156 Maintenance 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 291 700,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale 0,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités 0,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 274 000,00 1 000,00
6553 Service d'incendie 0,00 0,00 0,00 274 000,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 -313 100,00 -296 000,00 -3 800,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(1) Libellé

Sous fonction 11

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 22 -  1



IV

(1) Libellé
20

Services 
communs

21
Enseignement du

premier degré

22
Enseignement du 

deuxième
degré

23
Enseignement 

supérieur

24
Formation 
continue

25
Services annexes 

de
l'enseignement

TOTAL 

164 400,00 1 655 400,00 0,00 5 100,00 0,00 1 534 700,00 3 359 600,00
164 400,00 1 655 400,00 0,00 5 100,00 0,00 1 534 700,00 3 359 600,00

011 Charges à caractère génér 52 400,00 182 400,00 0,00 1 100,00 0,00 435 000,00 670 900,00
60611 Eau et assainissement 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 16 000,00

60612 Energie - Electricité 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 38 000,00

60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

60622 Carburants 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 500,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00

60631 Fournitures d'entretien 200,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 31 200,00

60632 Fournitures de petit Equip. 3 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 39 000,00

60636 Vêtements de travail 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 8 300,00

6067 Fournitures scolaires 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00

6068 Autres matières et fourniture 3 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 6 000,00

6135 Locations mobilières 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 12 000,00

615221 Bâtiments publics 0,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 200,00 15 100,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

61558 entretien réparat°autr fournit 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

6156 Maintenance 4 200,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 34 300,00

617 Etudes et recherches 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00

6226 Honoraires 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 4 300,00

6231 Annonces et insertions 0,00 1 500,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 2 600,00

6232 Fêtes et cérémonies 6 000,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 400,00 8 700,00

6262 Frais de télécommunications 1 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 1 600,00

627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

6288 Autres serv.extérieurs 6 000,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 500,00

63513 Autres impôts locaux 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

012 Charges de personnel et fr 112 000,00 1 473 000,00 0,00 0,00 0,00 1 099 700,00 2 684 700,00
6331 Versement de transport 2 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 36 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L 300,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 9 500,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de F 1 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 23 000,00

64111 Rémunération principale 38 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 362 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Reside 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 5 800,00

64118 Autres indemnités 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 36 000,00

64131 Rémunération 23 000,00 524 000,00 0,00 0,00 0,00 268 000,00 815 000,00

64138 Autres indemnités 3 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 119 000,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 213 000,00 688 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 11 600,00 194 700,00 0,00 0,00 0,00 127 200,00 333 500,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 9 800,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 159 800,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I. 1 000,00 42 900,00 0,00 0,00 0,00 21 400,00 65 300,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 6 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 700,00 7 400,00

6475 Médecine du travail, pharma 300,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 9 400,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 15 000,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 680 000,00
30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 680 000,00

013 Atténuation de charges 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6479 Remb. autres charges sociale 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

70 Produits des services, du d 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-134 400,00 -1 655 400,00 0,00 -5 100,00 0,00 -884 700,00 -2 679 600,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A 1.1

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page  23 - 1



IV

211
Ecoles maternelles

212
Ecoles primaires

213
Classes

regroupées

251
Hébergement et

restauration
scolaire

252
Transports

scolaires

253
Sport scolaire

254
Médecine scolaire

255
Classes de

découverte et autres
services

1 099 900,00 545 500,00 10 000,00 1 534 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 099 900,00 545 500,00 10 000,00 1 534 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère généra 70 500,00 101 900,00 10 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60611 Eau et assainissement 4 500,00 7 500,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 11 000,00 10 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60621 Combustibles 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 8 000,00 8 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 15 000,00 15 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 Fournitures scolaires 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fourniture 0,00 2 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 3 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Bâtiments publics 4 900,00 0,00 10 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 7 100,00 5 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 1 800,00 1 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 2 300,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 200,00 100,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

627 Serv. bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6288 Autres serv.extérieurs 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sous fonction 21 Sous fonction 25

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT
A 1

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(1) Libellé

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 24 - 1



211
Ecoles maternelles

212
Ecoles primaires

213
Classes

regroupées

251
Hébergement et

restauration
scolaire

252
Transports

scolaires

253
Sport scolaire

254
Médecine scolaire

255
Classes de

découverte et autres
services

012 Charges de personnel et fr 1 029 400,00 443 600,00 0,00 1 099 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 13 000,00 8 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L 3 700,00 1 900,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de F 10 000,00 3 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale 61 000,00 0,00 0,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Resid 0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités 5 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunération 453 000,00 71 000,00 0,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64138 Autres indemnités 57 000,00 10 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64168 Autres emplois d'insertion 189 000,00 286 000,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 163 800,00 30 900,00 0,00 127 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 42 000,00 16 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I. 28 000,00 14 900,00 0,00 21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 200,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharma 3 700,00 1 900,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du d 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7067 Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens. 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 099 900,00 -545 500,00 -10 000,00 -884 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Restes à réaliser-reports

(1) Libellé

Sous fonction 21 Sous fonction 25

SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 24 - 2



IV

(1) Libellé
30

Services communs
31

Expression artistique

32
Conservation et 

diffusion des
patrimoine

33
Action culturelle TOTAL 

30 300,00 350 800,00 153 900,00 8 800,00 543 800,00
30 300,00 350 800,00 153 900,00 8 800,00 543 800,00

011 Charges à caractère général 30 300,00 235 200,00 58 100,00 800,00 324 400,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 187 500,00 3 000,00 0,00 190 500,00

60611 Eau et assainissement 0,00 300,00 1 800,00 0,00 2 100,00

60612 Energie - Electricité 0,00 500,00 14 500,00 0,00 15 000,00

60622 Carburants 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00

60623 Alimentation 1 000,00 400,00 0,00 0,00 1 400,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 1 000,00 500,00 500,00 2 000,00

60632 Fournitures de petit Equip. 500,00 2 000,00 1 000,00 300,00 3 800,00

6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00

6068 Autres matières et fournitures 3 000,00 3 000,00 5 500,00 0,00 11 500,00

6132 Locations immobilières 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6135 Locations mobilières 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

615221 Bâtiments publics 0,00 0,00 12 100,00 0,00 12 100,00

61551 Matériel roulant 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

61558 entretien réparat°autr fournit 2 500,00 4 000,00 0,00 0,00 6 500,00

6156 Maintenance 800,00 8 400,00 0,00 0,00 9 200,00

6226 Honoraires 1 000,00 1 200,00 1 300,00 0,00 3 500,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 9 000,00 300,00 0,00 9 300,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00

6262 Frais de télécommunications 300,00 200,00 6 000,00 0,00 6 500,00

6281 Concours divers (cotisations) 1 200,00 1 000,00 0,00 0,00 2 200,00

6353 Impôts indirects 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00

012 Charges de personnel et frais assim 0,00 111 600,00 95 800,00 0,00 207 400,00
6331 Versement de transport 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 4 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 400,00 300,00 0,00 700,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 2 000,00 1 000,00 0,00 3 000,00

64131 Rémunération 0,00 62 000,00 49 000,00 0,00 111 000,00

64138 Autres indemnités 0,00 11 000,00 8 000,00 0,00 19 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 22 000,00 16 700,00 0,00 38 700,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 6 000,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 6 000,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 400,00 400,00 0,00 800,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 5 800,00 12 400,00 0,00 18 200,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 4 000,00 0,00 8 000,00 12 000,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 3 000,00 0,00 8 000,00 11 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 000,00 80 000,00 5 000,00 0,00 105 000,00
20 000,00 80 000,00 5 000,00 0,00 105 000,00

013 Atténuation de charges 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 25 000,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

6479 Remb. autres charges sociales 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

70 Produits des services, du domaine e 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 300,00 -270 800,00 -148 900,00 -8 800,00 -438 800,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 3 - Culture

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 25 -  1



IV

311
Expression musicale,

lyrique et choré.

312
Arts plastiques,

activités
artistiques

313
Théâtres

314
Cinémas et autres

salles de
spectacles

321
Bibliothèques et
médiathèques

322
Musées

323
Archives

324
Entretien du

patrimoine culturel

189 400,00 5 500,00 0,00 155 900,00 143 400,00 0,00 0,00 10 500,00
189 400,00 5 500,00 0,00 155 900,00 143 400,00 0,00 0,00 10 500,00

011 Charges à caractère général 189 400,00 2 500,00 0,00 43 300,00 47 600,00 0,00 0,00 10 500,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 185 000,00 2 500,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 0,00 300,00 1 700,00 0,00 0,00 100,00

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 300,00 0,00 0,00 1 700,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 1 000,00 0,00 0,00 2 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00

6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 10 100,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61558 entretien réparat°autr fournit 2 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 000,00 0,00 0,00 300,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 9 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 100,00 0,00 0,00 100,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 111 600,00 95 800,00 0,00 0,00 0,00
6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 400,00 300,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 0,00 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunération 0,00 0,00 0,00 62 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00

64138 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 11 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 22 000,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 0,00 0,00 5 800,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 3 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 000,00 0,00 0,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
60 000,00 0,00 0,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuation de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

6479 Remb. autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et ven 60 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 60 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-129 400,00 -5 500,00 0,00 -135 900,00 -138 400,00 0,00 0,00 -10 500,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 3 - Culture

(1) Libellé

Sous fonction 31 Sous fonction 32

SOLDE (2)

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 26 -  1



IV

(1) Libellé
40

Services communs
41

Sports
42

Jeunesse
TOTAL 

221 300,00 295 650,00 158 500,00 675 450,00
221 300,00 295 650,00 158 500,00 675 450,00

011 Charges à caractère général 11 300,00 97 050,00 25 200,00 133 550,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

60611 Eau et assainissement 2 500,00 6 500,00 0,00 9 000,00

60612 Energie - Electricité 0,00 19 000,00 0,00 19 000,00

60622 Carburants 300,00 1 500,00 0,00 1 800,00

60623 Alimentation 0,00 200,00 22 700,00 22 900,00

60631 Fournitures d'entretien 500,00 3 800,00 200,00 4 500,00

60632 Fournitures de petit Equip. 4 500,00 15 800,00 300,00 20 600,00

60636 Vêtements de travail 1 000,00 2 900,00 0,00 3 900,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

6135 Locations mobilières 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00

61521 Terrains 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

61551 Matériel roulant 500,00 500,00 0,00 1 000,00

61558 entretien réparat°autr fournit 0,00 10 500,00 0,00 10 500,00

6156 Maintenance 400,00 2 650,00 0,00 3 050,00

6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

6226 Honoraires 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

6231 Annonces et insertions 0,00 900,00 0,00 900,00

6232 Fêtes et cérémonies 100,00 12 700,00 0,00 12 800,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 6 100,00 0,00 6 100,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 800,00 0,00 800,00

6262 Frais de télécommunications 200,00 200,00 0,00 400,00

6281 Concours divers (cotisations) 300,00 0,00 0,00 300,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 198 600,00 2 300,00 200 900,00
6331 Versement de transport 0,00 4 000,00 1 000,00 5 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 700,00 300,00 1 000,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 4 000,00 1 000,00 5 000,00

64111 Rémunération principale 0,00 29 000,00 0,00 29 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 1 100,00 0,00 1 100,00

64118 Autres indemnités 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00

64131 Rémunération 0,00 85 000,00 0,00 85 000,00

64138 Autres indemnités 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 33 500,00 0,00 33 500,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 11 000,00 0,00 11 000,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 100,00 0,00 100,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 700,00 0,00 700,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00

65 Autres charges de gestion courante 206 000,00 0,00 131 000,00 337 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 206 000,00 0,00 131 000,00 337 000,00

67 Charges exceptionnelles 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
6714 Bourses et prix 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 70 000,00 70 000,00
0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00
7478 Autres organismes 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-221 300,00 -295 650,00 -88 500,00 -605 450,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 27 - 1



IV

411
Salles de sport,

gymnases

412
Stades

413
Piscines

414
Autres

équipements
sportifs ou de 

loisir

415
Manifestations

sportives

421
Centres de

loisirs

422
Autres activités
pour les jeunes

423
Colonies de

vacances

69 850,00 60 200,00 0,00 140 600,00 25 000,00 157 500,00 1 000,00 0,00

69 850,00 60 200,00 0,00 140 600,00 25 000,00 157 500,00 1 000,00 0,00

011 Charges à caractère général 13 350,00 31 400,00 0,00 27 300,00 25 000,00 25 200,00 0,00 0,00

6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 1 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 9 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 700,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 1 000,00 600,00 0,00 2 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 1 200,00 4 500,00 0,00 10 100,00 0,00 300,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 200,00 200,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61521 Terrains 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61558 entretien réparat°autr fournit 0,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 150,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6184 Vers. à des Org. de formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 56 500,00 28 800,00 0,00 113 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 1 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 200,00 100,00 0,00 400,00 0,00 300,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 1 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunération 30 000,00 15 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64138 Autres indemnités 6 000,00 4 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 10 600,00 5 600,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 2 000,00 1 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 2 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 200,00 100,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 1 000,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 1 000,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

7478 Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-69 850,00 -60 200,00 0,00 -140 600,00 -25 000,00 -87 500,00 -1 000,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A 1.1

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(1) Libellé

Sous fonction 41 Sous fonction  42

SOLDE  (2)

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 28 - 1



IV

(1) Libellé
51

Santé
52

Interventions sociales
TOTAL 

0,00 307 800,00 307 800,00
0,00 307 800,00 307 800,00

011 Charges à caractère général 0,00 44 800,00 44 800,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 4 000,00 4 000,00

60611 Eau et assainissement 0,00 100,00 100,00

60612 Energie - Electricité 0,00 1 000,00 1 000,00

60622 Carburants 0,00 4 000,00 4 000,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 2 500,00 2 500,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 1 000,00 1 000,00

6135 Locations mobilières 0,00 1 000,00 1 000,00

61551 Matériel roulant 0,00 1 500,00 1 500,00

6188 Autres frais divers 0,00 20 000,00 20 000,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 600,00 600,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 100,00 100,00

637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 9 000,00 9 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 11 000,00 11 000,00
6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 11 000,00 11 000,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 252 000,00 252 000,00
657362 CCAS 0,00 250 000,00 250 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 2 000,00 2 000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -307 800,00 -307 800,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - 
DETAIL FONCTIONNEMENT

A 1.1

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 29 - 1



IV

(1)

510
Services

communs
511

Dispensaires, 
autres

établist sanitaires

512
Actions de
prévention 
sanitaire

520
Services

communs

521
Services à

caractère social
handicapés

522
Act° pour 

l'enfance et
l'adolescence

523
Act° pour

personnes en
difficulté

524
Autres services

0,00 0,00 0,00 290 100,00 9 000,00 6 700,00 2 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 290 100,00 9 000,00 6 700,00 2 000,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 29 100,00 9 000,00 6 700,00 0,00 0,00
6042 Ach.Prest.Serv.(<>Terr.à Am.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

637 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00
657362 CCAS 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -290 100,00 -9 000,00 -6 700,00 -2 000,00 0,00

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A 1.1

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

Libellé

Sous fonction 51 Sous fonction 52

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 30 -  1



IV

(1) Libellé
60

Services communs

61
Services en faveur 

des
personnes âgées

62
Actions en faveur de 

la
maternité

63
Aides à la famille

64
Crèches et garderies

TOTAL

0,00 20 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 22 500,00
0,00 20 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 22 500,00

011 Charges à caractère général 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00
60623 Alimentation 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

6288 Autres serv.extérieurs 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 9 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 11 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0,00 9 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 11 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -20 500,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 -22 500,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 6 - Famille

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 31 - 1



IV

(1) Libellé
70

Services communs

71
Parc privé de la 

ville

72
Aide au secteur 

locatif

73
Aides à l'accession 

à la propriété
TOTAL

173 500,00 0,00 18 200,00 0,00 191 700,00
173 500,00 0,00 18 200,00 0,00 191 700,00

011 Charges à caractère général 6 500,00 0,00 18 200,00 0,00 24 700,00
6156 Maintenance 0,00 0,00 5 500,00 0,00 5 500,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 12 700,00 0,00 12 700,00

6228 Divers 6 500,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00

014 Atténuation de produits 142 000,00 0,00 0,00 0,00 142 000,00
739115 Prélèv titr art 55 loi SRU 142 000,00 0,00 0,00 0,00 142 000,00

65 Autres charges de gestion courante 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-173 500,00 0,00 -18 200,00 0,00 -191 700,00

IV - ANNEXES
EMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT
A 1.1

FONCTION 7 - Logement

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 32 - 1



IV

(1) Libellé
81

Services urbains

82
Aménagement 

urbain

83
Environnement

TOTAL

234 700,00 1 827 300,00 3 100,00 2 065 100,00
234 700,00 1 827 300,00 3 100,00 2 065 100,00

011 Charges à caractère général 151 100,00 316 700,00 3 100,00 470 900,00
60611 Eau et assainissement 2 000,00 400,00 0,00 2 400,00

60612 Energie - Electricité 57 500,00 0,00 0,00 57 500,00

60622 Carburants 5 000,00 17 500,00 0,00 22 500,00

60623 Alimentation 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

60631 Fournitures d'entretien 2 500,00 5 700,00 0,00 8 200,00

60632 Fournitures de petit Equip. 13 500,00 38 000,00 0,00 51 500,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 37 000,00 0,00 37 000,00

60636 Vêtements de travail 7 000,00 14 500,00 0,00 21 500,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

6135 Locations mobilières 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

61521 Terrains 0,00 5 400,00 0,00 5 400,00

615231 Voiries 45 000,00 99 500,00 0,00 144 500,00

61551 Matériel roulant 7 000,00 13 500,00 0,00 20 500,00

6156 Maintenance 6 800,00 7 300,00 0,00 14 100,00

6226 Honoraires 0,00 46 500,00 0,00 46 500,00

6232 Fêtes et cérémonies 500,00 5 700,00 500,00 6 700,00

6236 Catalogues et imprimés 900,00 0,00 1 800,00 2 700,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 800,00 800,00

6262 Frais de télécommunications 2 700,00 700,00 0,00 3 400,00

6281 Concours divers (cotisations) 700,00 0,00 0,00 700,00

63512 Taxes foncières 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00

012 Charges de personnel et frais assim 83 600,00 1 510 600,00 0,00 1 594 200,00
6218 Autre personnel extérieur 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00

6331 Versement de transport 1 000,00 22 000,00 0,00 23 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 200,00 5 000,00 0,00 5 200,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 1 000,00 15 000,00 0,00 16 000,00

64111 Rémunération principale 59 000,00 187 000,00 0,00 246 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 7 400,00 0,00 7 400,00

64118 Autres indemnités 3 000,00 25 000,00 0,00 28 000,00

64131 Rémunération 0,00 565 000,00 0,00 565 000,00

64138 Autres indemnités 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 190 000,00 0,00 190 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 6 000,00 228 700,00 0,00 234 700,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 13 000,00 77 000,00 0,00 90 000,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 200,00 600,00 0,00 800,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 200,00 4 900,00 0,00 5 100,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 36 000,00 0,00 36 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 40 000,00 0,00 40 000,00
0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

013 Atténuation de charges 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

6479 Remb. autres charges sociales 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

70 Produits des services, du domaine et 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-234 700,00 -1 787 300,00 -3 100,00 -2 025 100,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 33 -  1



IV

810
Services communs

811
Eau et 

assainissement

812
Collecte et 
traitement 

ordures
ménagères

813
Propreté urbaine

814
Eclairage public

815
Transports 

urbains

816
Autres réseaux et 

services
divers

14 600,00 83 600,00 0,00 56 500,00 80 000,00 0,00 0,00
14 600,00 83 600,00 0,00 56 500,00 80 000,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 14 600,00 0,00 0,00 56 500,00 80 000,00 0,00 0,00
60611 Eau et assainissement 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 2 500,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 0,00 8 500,00 5 000,00 0,00 0,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615231 Voiries 0,00 0,00 0,00 25 000,00 20 000,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 2 600,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1) Libellé

Sous fonction 81

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 34 - 1



810
Services communs

811
Eau et 

assainissement

812
Collecte et 
traitement 

ordures
ménagères

813
Propreté urbaine

814
Eclairage public

815
Transports 

urbains

816
Autres réseaux et 

services
divers

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 83 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64138 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuation de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6479 Remb. autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et ventes d 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-14 600,00 -83 600,00 0,00 -56 500,00 -80 000,00 0,00 0,00

Sous fonction 81

SOLDE (2)

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

(1) Libellé

Page 34 - 2



IV

820
Services communs

821
Equipements de

voirie

822
Voirie communale

et routes

823
Espaces verts 

urbains

824
Autres opérations 
d'aménagement 

urbain

830
Services communs

831
Aménagement des 

eaux

832
Actions spécifiques 
de lutte contre la 

pollution

833
Préservation du 
milieu naturel

267 700,00 0,00 946 600,00 605 500,00 7 500,00 2 600,00 0,00 0,00 500,00
267 700,00 0,00 946 600,00 605 500,00 7 500,00 2 600,00 0,00 0,00 500,00

011 Charges à caractère général 59 300,00 0,00 204 200,00 45 700,00 7 500,00 2 600,00 0,00 0,00 500,00
60611 Eau et assainissement 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 15 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 2 700,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit Equip. 0,00 0,00 24 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 8 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61521 Terrains 0,00 0,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615231 Voiries 0,00 0,00 99 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Matériel roulant 0,00 0,00 12 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 39 500,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 0,00 200,00 5 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 100,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assim 208 400,00 0,00 742 400,00 559 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 3 000,00 0,00 10 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 600,00 0,00 2 300,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 2 000,00 0,00 8 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale 64 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 1 000,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités 6 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunération 64 000,00 0,00 299 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64138 Autres indemnités 9 000,00 0,00 55 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 29 000,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 29 000,00 0,00 121 000,00 78 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 17 000,00 0,00 42 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 3 000,00 0,00 15 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 200,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 600,00 0,00 2 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6478 Autres Ch. sociales diverses 9 000,00 0,00 10 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

A 1.1PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION- DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1) Libellé

Sous fonction 82 Sous fonction 83

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Page 35 - 1



820
Services communs

821
Equipements de

voirie

822
Voirie communale

et routes

823
Espaces verts 

urbains

824
Autres opérations 
d'aménagement 

urbain

830
Services communs

831
Aménagement des 

eaux

832
Actions spécifiques 
de lutte contre la 

pollution

833
Préservation du 
milieu naturel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuation de charges 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6479 Remb. autres charges sociales 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine et 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70323 Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com. 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-247 700,00 0,00 -926 600,00 -605 500,00 -7 500,00 -2 600,00 0,00 0,00 -500,00

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

(1) Libellé

Sous fonction 82 Sous fonction 83

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Page 35 - 2



IV

36 600,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 30 000,00 82 000,00 164 100,00
36 600,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 30 000,00 82 000,00 164 100,00

011 Charges à caractère général 6 600,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 100,00
60623 Alimentation 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

6182 Documentation Gén. et Tech. 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

6228 Divers 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6231 Annonces et insertions 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

6232 Fêtes et cérémonies 3 100,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00

6236 Catalogues et imprimés 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

6262 Frais de télécommunications 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

6288 Autres serv.extérieurs 400,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00

012 Charges de personnel et frais assim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00
6331 Versement de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00

6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

64111 Rémunération principale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00

64112 NBI, SFT & indem de Residence 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00

64118 Autres indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 5 600,00

6453 Cot. aux caisses de Ret. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

6458 Cot. aux autres Org. Soc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00

65 Autres charges de gestion courante 30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 70 000,00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 70 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

70 Produits des services, du domaine et 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
70321 Dr.Stat.Loc. sur la voie Pub. 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-34 600,00 0,00 -15 500,00 0,00 0,00 -30 000,00 -82 000,00 -162 100,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL PAR FONCTIONNEMENT
A 1.1

FONCTION 9 - Action économique

(1) Libellé
90

Interventions
économiques

91
Foires et marchés

92
Aides à l'agriculture 

et
aux industries

93
Aides à l'énergie, 

indus.
manufact., BTP

94
Aides commerce et
services marchands

95
Aides au tourisme

96
Aides aux services 

publics
TOTAL 

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Page 36 - 1



IV

A 1.2

1 686 500,00 1 736 700,00 0,00 0,00 3 423 200,00

1 686 500,00 1 736 700,00 0,00 0,00 3 423 200,00

020 Dépenses imprévues 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00
040 Opérations d'ordre de transfert en 175 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00
13911 Etat et Etab. nationaux 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

13912 Régions 13 800,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00

13913 Départements 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

139151 GFP de Rattachement 122 600,00 0,00 0,00 0,00 122 600,00

13917 Budget Com. et Fds structurels 3 600,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00

13931 Dot° d'équip. territ. ruraux 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

041 Opérations patrimoniales 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00
2313 Constructions 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 1 000 000,00 5 000,00 0,00 0,00 1 005 000,00
1641 Emprunts en Euros 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 397 000,00 0,00 0,00 397 000,00
2031 Frais d'études 0,00 298 000,00 0,00 0,00 298 000,00

2033 Frais d'insertion 0,00 27 100,00 0,00 0,00 27 100,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 71 900,00 0,00 0,00 71 900,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 129 700,00 0,00 0,00 129 700,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 15 200,00 0,00 0,00 15 200,00

2182 Matériel de transport 0,00 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 14 100,00 0,00 0,00 14 100,00

2184 Mobilier 0,00 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00

2188 Autres immo corporelles 0,00 57 900,00 0,00 0,00 57 900,00

23 Immobilisations en cours 0,00 1 205 000,00 0,00 0,00 1 205 000,00
2313 Constructions 0,00 1 205 000,00 0,00 0,00 1 205 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 112 000,00 1 045 000,00 0,00 0,00 5 157 000,00
4 112 000,00 1 045 000,00 0,00 0,00 5 157 000,00

040 Opérations d'ordre de transfert en 717 000,00 0,00 0,00 0,00 717 000,00
2802 Frais realis doc urbanisme 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

28031 Frais d'études 33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00

28033 Frais d'insertion 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

28041582 Bâtiments et installations 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

280421 Biens mobil., matériel & étude 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

28051 Concession et droit similaire 37 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00

28121 Plantations arbres et arbustes 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

28132 Immeubles de rapport 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

28135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

28145 Instal. Gén., agencements, Am. 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

28152 Installations de voirie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

281568 Aut mat. et outil. inc déf.civ 45 500,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00

281571 Matériel roulant 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

281578 Aut mat et outil voirie 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

28158 Autr. inst mat outil technique 88 000,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00

28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

28182 Matériel de transport 157 000,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00

28183 Mat.de bureau et informatique 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

28184 Mobilier 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

28188 Autres immo corporelles 208 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00

28283 Mat.de bureau et informatique 1 900,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00

28288 Autres immo corp reç affectat° 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

041 Opérations patrimoniales 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00
238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 660 000,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00
10222 F.C.T.V.A. 560 000,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

10226 Taxe d'aménagement 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

13 Subventions d'investissement 10 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 1 050 000,00
1322 Régions 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 1 040 000,00

1342 Amendes de police 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 2 200 000,00 5 000,00 0,00 0,00 2 205 000,00
1641 Emprunts en Euros 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

27 Autres immobilisations financières 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00
276351 GFP de rattachement 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 425 500,00 -691 700,00 0,00 0,00 1 733 800,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

(1) Libellé
01

Opérations non 
ventilables

02
Administration 

générale

03
Justice

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

04
Coopérat° 

décentralisée, act°
européen.

TOTAL

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports

Page 37 -  1



IV

A 1.2

(1) Libellé

469 800,00 0,00 17 300,00 6 000,00 27 000,00 0,00 1 216 600,00 0,00 0,00
469 800,00 0,00 17 300,00 6 000,00 27 000,00 0,00 1 216 600,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13911 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13912 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13913 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139151 GFP de Rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13917 Budget Com. et Fds structurels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13931 Dot° d'équip. territ. ruraux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en Euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 194 700,00 0,00 0,00 1 500,00 20 000,00 0,00 180 800,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 105 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00

2033 Frais d'insertion 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 70 400,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 60 100,00 0,00 17 300,00 4 500,00 2 000,00 0,00 45 800,00 0,00 0,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 10 500,00 0,00 300,00 2 700,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

2184 Mobilier 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00

2188 Autres immo corporelles 2 100,00 0,00 17 000,00 1 800,00 1 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00
2313 Constructions 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales
INVESTISSEMENT

Sous fonction 02 Sous fonction 04

041
Subvention globale

048
Autres act° de

coopérat°
décentralisée

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

020
Administrat° 

générale
collectivité

021
Assemblée locale

022
Administration

générale de l'état

023
Information,

communication,
publicité

024
Fêtes et cérémonies

Restes à réaliser-reports

026
Cimetières et 

pompes
funèbres

025
Aides aux assoc.

(non classées
ailleurs)

Page 38 -  1



(1) Libellé

0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre de transfert entr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2802 Frais realis doc urbanisme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28041582 Bâtiments et installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280421 Biens mobil., matériel & étude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28051 Concession et droit similaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28121 Plantations arbres et arbustes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28132 Immeubles de rapport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28145 Instal. Gén., agencements, Am. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281568 Aut mat. et outil. inc déf.civ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281571 Matériel roulant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281578 Aut mat et outil voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28158 Autr. inst mat outil technique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28183 Mat.de bureau et informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28184 Mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28283 Mat.de bureau et informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28288 Autres immo corp reç affectat° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10222 F.C.T.V.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10226 Taxe d'aménagement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00
1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00

1342 Amendes de police 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en Euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
276351 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-469 800,00 0,00 -17 300,00 -6 000,00 -22 000,00 0,00 -176 600,00 0,00 0,00

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

Sous fonction 02 Sous fonction 04

020
Administrat° 

générale
collectivité

021
Assemblée locale

022
Administration

générale de l'état

023
Information,

communication,
publicité

024
Fêtes et cérémonies

025
Aides aux assoc.

(non classées
ailleurs)

026
Cimetières et 

pompes
funèbres

041
Subvention globale

048
Autres act° de

coopérat°
décentralisée

Page 38 -  2



IV

A 1.2

97 000,00 0,00 97 000,00

97 000,00 0,00 97 000,00

21 Immobilisations corporelles 71 000,00 0,00 71 000,00
2182 Matériel de transport 71 000,00 0,00 71 000,00

23 Immobilisations en cours 26 000,00 0,00 26 000,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 26 000,00 0,00 26 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-97 000,00 0,00 -97 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(1) Libellé
11

Sécurité intérieure

12
Hygiène et salubrité 

publique
TOTAL

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports

RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 39 - 1



IV

A 1.2

110
Services communs

111
Police nationale

112
Police municipale

113
Pompiers, incendies et 

secours

114
Autres services de 

protection
civile

0,00 0,00 71 000,00 26 000,00 0,00
0,00 0,00 71 000,00 26 000,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00
2182 Matériel de transport 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 -71 000,00 -26 000,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(1) Libellé

Sous fonction 11

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 40 -  1



IV

A 1.2

20
Services communs

21
Enseignement du

premier degré

22
Enseignement du 

deuxième
degré

23
Enseignement 

supérieur

24
Formation continue

25
Services annexes de

l'enseignement

0,00 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00 208 800,00 1 396 800,00
0,00 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00 208 800,00 1 396 800,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 800,00 33 800,00
2031 Frais d'études 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00

2033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 229 000,00
2184 Mobilier 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

2188 Autres immo corporelles 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 225 000,00

23 Immobilisations en cours 0,00 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00
2313 Constructions 0,00 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 000,00
0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 000,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532 000,00

1328 Autres 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -620 000,00 0,00 0,00 0,00 -208 800,00 -828 800,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(1) Libellé TOTAL 

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 41 - 1



IV

A 1.2

Libellé

211
Ecoles maternelles

212
Ecoles primaires

213
Classes

regroupées

251
Hébergement et

restauration
scolaire

252
Transports

scolaires

253
Sport scolaire

254
Médecine scolaire

255
Classes de

découverte et 
autres

services

320 000,00 868 000,00 0,00 208 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
320 000,00 868 000,00 0,00 208 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 13 000,00 20 000,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 13 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 7 000,00 14 000,00 0,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2184 Mobilier 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immo corporelles 7 000,00 10 000,00 0,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 300 000,00 834 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 30 000,00 834 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-320 000,00 -300 000,00 0,00 -208 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(1)

Sous fonction 21 Sous fonction 25

Restes à réaliser-reports
SOLDE

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 42 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé
30

Services communs
31

Expression artistique

32
Conservation et 

diffusion des
patrimoine

33
Action culturelle TOTAL

500,00 17 000,00 8 000,00 0,00 25 500,00
500,00 17 000,00 8 000,00 0,00 25 500,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00
2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

21 Immobilisations corporelles 500,00 5 000,00 7 000,00 0,00 12 500,00
2184 Mobilier 500,00 500,00 0,00 0,00 1 000,00

2188 Autres immo corporelles 0,00 4 500,00 7 000,00 0,00 11 500,00

23 Immobilisations en cours 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00
2313 Constructions 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -17 000,00 -8 000,00 0,00 -25 500,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 3 - Culture

DEPENSES (2)

SOLDE (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 43 - 1



IV

A 1.2

311
Expression musicale,

lyrique et choré.

312
Arts plastiques,

activités
artistiques

313
Théâtres

314
Cinémas et autres

salles de
spectacles

321
Bibliothèques et
médiathèques

322
Musées

323
Archives

324
Entretien du

patrimoine culturel

500,00 0,00 0,00 16 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00
500,00 0,00 0,00 16 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 500,00 0,00 0,00 4 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
2184 Mobilier 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immo corporelles 0,00 0,00 0,00 4 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d'équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 0,00 0,00 -16 500,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 3 - Culture

(1) Libellé

Sous fonction 31 Sous fonction 32

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 44 -  1



IV

A 1.2

(1) Libellé
40

Services communs
41

Sports
42

Jeunesse
TOTAL 

0,00 219 100,00 0,00 219 100,00
0,00 219 100,00 0,00 219 100,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 117 600,00 0,00 117 600,00
2031 Frais d'études 0,00 116 000,00 0,00 116 000,00

2033 Frais d'insertion 0,00 1 600,00 0,00 1 600,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00

23 Immobilisations en cours 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00
2313 Constructions 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 13 000,00 100 000,00 113 000,00
0,00 13 000,00 100 000,00 113 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 13 000,00 100 000,00 113 000,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00

1322 Régions 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -206 100,00 100 000,00 -106 100,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 45 -  1



IV

A 1.2

411
Salles de sport,

gymnases

412
Stades

413
Piscines

414
Autres

équipements
sportifs ou de loisir

415
Manifestations

sportives

421
Centres de

loisirs

422
Autres activités
pour les jeunes

423
Colonies de

vacances

1 500,00 170 600,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 500,00 170 600,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 90 600,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 0,00 89 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 Frais d'insertion 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2158 Autres inst. mat. outil. techn 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 80 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00
0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-1 500,00 -157 600,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(1) Libellé

Sous fonction 41 Sous fonction 42

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 46 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé
51

Santé
52

Interventions sociales
TOTAL 

0,00 140 800,00 140 800,00
0,00 140 800,00 140 800,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 30 800,00 30 800,00 T
2031 Frais d'études 0,00 30 000,00 30 000,00

2033 Frais d'insertion 0,00 800,00 800,00

23 Immobilisations en cours 0,00 110 000,00 110 000,00 T
2313 Constructions 0,00 110 000,00 110 000,00

0,00 0,00 0,00 T

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 -140 800,00 -140 800,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

DEPENSES (2)

SOLDE (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 47 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé

510
Services

communs

511
Dispensaires, 

autres
établist sanitaires

512
Actions de
prévention 
sanitaire

520
Services

communs

521
Services à

caractère social
handicapés

522
Act° pour l'enfance 

et
l'adolescence

523
Act° pour

personnes en
difficulté

524
Autres services

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 800,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 800,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 800,00 0,00 0,00
2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

2033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 800,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

Sous fonction 51 Sous fonction 52

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 48 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé
60

Services communs

61
Services en faveur 

des
personnes âgées

62
Actions en faveur 

de la
maternité

63
Aides à la famille

64
Crèches et 
garderies

TOTAL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 6 - Famille

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

Page 49 - 1



IV

A 1.2

(1)

0,00 0,00 78 000,00 0,00 78 000,00
0,00 0,00 78 000,00 0,00 78 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 78 000,00 0,00 78 000,00
20422 Bâtiments et installations 0,00 0,00 78 000,00 0,00 78 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -78 000,00 0,00 -78 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 7 - Logement

Libellé
70

Services communs
71

Parc privé de la ville
72

Aide au secteur locatif

73
Aides à l'accession à la 

propriété
TOTAL 

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

DEPENSES (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 50 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé
81

Services urbains
82

Aménagement urbain
83

Environnement
TOTAL

1 048 000,00 1 649 000,00 10 000,00 2 707 000,00
1 048 000,00 1 649 000,00 10 000,00 2 707 000,00

040 Opérations d'ordre de trans 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 162 000,00 0,00 162 000,00
202 Frais réalisat° docs urbanisme 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00

2031 Frais d'études 0,00 123 200,00 0,00 123 200,00

2033 Frais d'insertion 0,00 800,00 0,00 800,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 29 000,00 0,00 29 000,00

21 Immobilisations corporelles 28 000,00 100 000,00 0,00 128 000,00
2111 Terrains nus 23 000,00 16 500,00 0,00 39 500,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 5 000,00 40 000,00 0,00 45 000,00

2182 Matériel de transport 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00

23 Immobilisations en cours 1 020 000,00 1 137 000,00 0,00 2 157 000,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 1 020 000,00 1 137 000,00 0,00 2 157 000,00

26 Participations et créances ra 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
261 Titres de participation 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

27 Autres immobilisations financièr 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00
27638 Autres établissements Pub. 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2 630 000,00 0,00 0,00 2 630 000,00
2 630 000,00 0,00 0,00 2 630 000,00

13 Subventions d'investissement 2 630 000,00 0,00 0,00 2 630 000,00
1321 Etat et Etab. nationaux 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00

1322 Régions 312 000,00 0,00 0,00 312 000,00

1323 Départements 1 413 000,00 0,00 0,00 1 413 000,00

13251 GFP de rattachement 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 582 000,00 -1 649 000,00 -10 000,00 -77 000,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

DEPENSES (2)

SOLDE (2)

Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

Page 51 - 1



IV

A 1.2

810
Services communs

811
Eau et assainissement

812
Collecte et traitement 

ordures
ménagères

813
Propreté urbaine

814
Eclairage public

815
Transports urbains

816
Autres réseaux et 

services
divers

0,00 1 043 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
0,00 1 043 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre sectio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 Frais réalisat° docs urbanisme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 23 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
2111 Terrains nus 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées à des pa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
261 Titres de participation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27638 Autres établissements Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Régions 0,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1323 Départements 0,00 1 413 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13251 GFP de rattachement 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1 587 000,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1) Libellé

Sous fonction 81

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 52 - 1



IV

A 1.2

820
Services 

communs

821
Equipements de

voirie

822
Voirie 

communale
et routes

823
Espaces verts 

urbains

824
Autres opérations 
d'aménagement 

urbain

830
Services 

communs

831
Aménagement des 

eaux

832
Actions 

spécifiques de 
lutte contre la 

pollution

833
Préservation du 
milieu naturel

54 500,00 0,00 1 373 500,00 21 000,00 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
54 500,00 0,00 1 373 500,00 21 000,00 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre de trans 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 36 000,00 0,00 76 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 Frais réalisat° docs urbanisme 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 73 200,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 Frais d'insertion 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 27 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 18 500,00 0,00 60 500,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2111 Terrains nus 15 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2121 Plant. d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst. mat. outil. techn 0,00 0,00 27 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Mat.de bureau et Mat.Inform 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 1 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 1 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances ra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
261 Titres de participation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations fina 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27638 Autres établissements Pub. 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1321 Etat et Etab. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1323 Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13251 GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-54 500,00 0,00 -1 373 500,00 -21 000,00 -200 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1) Libellé

Sous fonction 82 Sous fonction 83

Restes à réaliser-reports
SOLDE (2)

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

Opérations d'équipement

Restes à réaliser-reports
RECETTES (2)

Recettes de l’exercice

Page 53 - 1



IV

A 1.2

(1) Libellé TOTAL 

0,00 0,00 714 500,00 0,00 0,00 384 100,00 0,00 1 098 600,00
0,00 0,00 714 500,00 0,00 0,00 384 100,00 0,00 1 098 600,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 73 600,00
2031 Frais d'études 0,00 0,00 45 200,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 72 800,00

2033 Frais d'insertion 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00
2111 Terrains nus 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 651 000,00 0,00 0,00 356 500,00 0,00 1 007 500,00
2315 Instal., Mat.et Out. Tech. 0,00 0,00 651 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 651 000,00

238 Av. versées.Com.Immo.Corp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 500,00 0,00 356 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 718 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00
0,00 0,00 718 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 718 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00
1327 Budget Com. et Fds structurels 0,00 0,00 718 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 718 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00

92
Aides à 

l'agriculture et
aux industries

Opérations d'équipement

93
Aides à l'énergie, 

indus.
manufact., BTP

RECETTES (2)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 9 - Action économique

90
Interventions
économiques

91
Foires et marchés

Recettes de l’exercice

Restes à réaliser-reports

SOLDE (2)

95
Aides au tourisme

96
Aides aux services 

publics

DEPENSES (2)
Dépenses de l’exercice

94
Aides commerce et
services marchands

Restes à réaliser-reports

Page 54 - 1



IV

A2.1

Nature 

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) Intérêts (3)
Remboursement du 

tirage

5191 Avances du trésor
…
…

5192 Avances de trésorerie
…
…

51931 Lignes de trésorerie
…
…

51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt
…
…

5194 Billets de trésorerie
…
…

5198 Autres crédits de trésorerie
…
…

519 Crédits de trésorerie (Total)

Montant maximum 
autorisé au 1/1.N

Montants des 
tirages N-1

Montant des remboursements N

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

3) Il s’agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour 
lesquels les intérêts ont comptabilisés au compte 6618.

Encours restant dû 
au 01/01/N

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de décision du président de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par 

l'organe délibérant (l'article L. 2122-22 du CGCT).

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE 

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

Date de la décision 
de réaliser la ligne 
de trésorerie (2)

Page 55 -  1



IV

Niveau de 
taux
(5)

Taux 
actuariel

163 Emprunts obligataires (Total)
164 Emprunts auprès d’établissement 
financiers (Total) 18 700 000,00 €                 

1641 Emprunts en euros 18 700 000,00 €                     

1-200687-504-1-1328184495537 (tranche 1)
Agence Française de 

Développement
30/06/2011 30/06/2013                            500 000,00 € F Taux fixe à 2,50% 2,500% 2,500% EUR S P N A-1

1-200687-506-1-1339168064795 (tranche 2)
Agence Française de 

Développement
31/12/2011 30/06/2013                            500 000,00 € F Taux fixe à 2,23% 2,230% 2,230% EUR S P N A-1

1-200687-509-1-1359540414963 (tranche 3)
Agence Française de 

Développement
30/06/2012 30/06/2013                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 1,40% 1,400% 1,400% EUR S P N A-1

1-200687-510-1-1359541397617-2 (tranche 4)
Agence Française de 

Développement
30/06/2012 30/06/2013                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 1,40% 1,400% 1,400% EUR S P N A-1

C RE 1825 01 X
Agence Française de 

Développement
30/11/2020 30/05/2021                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 0,50% 0,500% 0,500% EUR S C O A-1

C RE 1825 01 X
Agence Française de 

Développement
30/11/2020 30/05/2021                            500 000,00 € F Taux fixe à 0,00% 0,000% 0,000% EUR S

CRE 1853 01 Y
Agence Française de 

Développement
13/11/2020                         1 432 000,00 € F Taux fixe à 0,29% 0,290% 0,290% EUR T

CRE1853 02 Z
Agence Française de 

Développement
13/11/2020                            568 000,00 € F Taux fixe à 1,190% 1,190% 1,190% EUR T

CP0120
CA Corporate & Investment 

Bank
04/12/2018 31/12/2018 31/03/2019                         1 500 000,00 € F Taux fixe à 1,75% 1,750% 1,750% EUR T C O A-1

CRE172801Z Tranche 3
Agence Française de 

Développement
30/03/2018 30/03/2019                            600 000,00 € F Taux fixe à 2,14% 2,140% 2,170% EUR S C N A-1

CRE 1648 01 A
Agence Française de 

Développement
27/10/2015 27/10/2015 30/04/2017                         1 000 000,00 € V

Euribor 6m + 0,92%, 

flooré à -0,67%
0,928% 0,941% EUR S C O A-1

CRE 1685 01 B
Agence Française de 

Développement
18/08/2016 31/01/2018                         1 500 000,00 € V Euribor 6m + 0,84% 0,649% 0,649% EUR S C O A-1

CRE 1728 01 Z/ 001 tranche
Agence Française de 

Développement
30/09/2017 30/03/2019                            500 000,00 € F Taux fixe à 2,04% 2,040% 2,068% EUR S C N A-1

CRE 1728 01 Z/ 002 tranche
Agence Française de 

Développement
30/09/2017 30/03/2019                            500 000,00 € F Taux fixe à 2,04% 2,040% 2,068% EUR S C N A-1

CRE 1795 01 D
Agence Française de 

Développement
01/06/2019 01/06/2021                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 0,74% 0,740% 0,740% EUR S C O A-1

CRE 1795-01 C
Agence Française de 

Développement
01/06/2019 01/06/2021                            500 000,00 € F Taux fixe à 0,44% 0,440% 0,446% EUR S C N A-1

MON517163EUR La banque postale 01/11/2017 01/02/2018                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 1,90% 1,900% 1,900% EUR T C O A-1

N° 2010-01 Dexia crédit local 30/07/2010 30/12/2010 01/04/2011                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 3,72% 3,720% 3,720% EUR T C O A-1

N° 070464
CA Corporate & Investment 

Bank
15/08/2011 15/08/2012                         1 200 000,00 € TAM Postfixé + 

0,15%, flooré à 0,00%
0,894% 0,894% EUR A C O A-1

N° 2006400
Caisse d'épargne Provence-

Alpes-Corse
26/12/2006 25/05/2007 25/05/2008                            400 000,00 € F Taux fixe à 4,03% 4,030% 4,030% EUR A P O A-1

N° 5150538
Caisse des Dépots et 

Consignations
09/08/2016 01/09/2016 01/09/2017                            500 000,00 € F Taux fixe à 0,00% 0,000% 0,000% EUR A C O A-1

PCL CRE 1599 01 F
Agence Française de 

Développement
31/08/2013 31/08/2014                         1 000 000,00 € F Taux fixe à 2,34% 2,340% 2,340% EUR S P N A-1

Possibilité de 
rembt anticipé 

partiel O/N

Type de taux 
d'intérêt

(3)

Index
(4)

 Nominal
(2) 

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature
(pour chaque ligne, indiquer le numéro de 

contrat)

Emprunts et Dettes à l'origine du contrat

Organisme prêteur ou 
chef de file

Taux initial

Devise
Date de 

signature

Date d'émission ou 
date de 

mobilisation
(1)

Catégorie 
d'emprunt

(8)

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

Périodicité 
des rembts 

(6)

Profil 
d'amortisseme

nt
(7)

Date du 
premier 
remb.

A2.2

Page 56 -  1



IV

Niveau de 
taux
(5)

Taux 
actuariel

Possibilité de 
rembt anticipé 

partiel O/N

Type de taux 
d'intérêt

(3)

Index
(4)

 Nominal
(2) 

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature
(pour chaque ligne, indiquer le numéro de 

contrat)

Emprunts et Dettes à l'origine du contrat

Organisme prêteur ou 
chef de file

Taux initial

Devise
Date de 

signature

Date d'émission ou 
date de 

mobilisation
(1)

Catégorie 
d'emprunt

(8)

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

Périodicité 
des rembts 

(6)

Profil 
d'amortisseme

nt
(7)

Date du 
premier 
remb.

A2.2

1643 Emprunts en devises (total) 

…
…
16441 Emprunts assortis d'une option

de tirage sur ligne de trésorerie (total)

…

165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)

…
…

167 Emprunts et dettes assortis de
conditions particulières (Total)
1671 Avances consolidées du Trésor (total)

…
1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor

(total)

…
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)

…

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)

…
1678 Autres emprunts et dettes  (total)

…

168 Autres emprunts et dettes assimilées
(Total)
1681 Autres emprunts (total)

…

1682 Bons à moyen terme négociables (total)

…
1687 Autres dettes (total)

…
Total général 18 700 000,00 €      

Page 56 -  2



 IV 

Type 
de

taux 
(12)

Index (13)

Niveau de taux 
d'intérêt à la 

date de vote du 
budget (14)

 Capital 
 Charges 

d'intérêt (15) 

Intérêts 
perçus (le cas 

échéant)
(16)

163 Emprunts obligataires (Total)
…
164 Emprunts auprès d'établissements financiers 
(Total) 14 077 914,60 €       14 077 914,60 €       970 637,61 €      178 692,73 €        18 217,63 €      
1641 Emprunts en euros (Total) 14 077 914,60 €       14 077 914,60 €       970 637,61 €      178 692,73 €        18 217,63 €         

1-200687-504-1-1328184495537 (tranche 1) N                395 833,75 € A-1                 395 833,75 € 21,01 F Taux fixe à 2,50% 2,50%             14 537,47 €                 9 805,55 €                 26,48 € 

1-200687-506-1-1339168064795 (tranche 2) N                392 441,26 € A-1                 392 441,26 € 21,01 F Taux fixe à 2,23% 2,23%             14 836,64 €                 8 669,18 €                 23,39 € 

1-200687-509-1-1359540414963 (tranche 3) N                763 222,48 € A-1                 763 222,48 € 21,01 F Taux fixe à 1,40% 1,40%             31 498,78 €               10 575,26 €                 28,46 € 

1-200687-510-1-1359541397617-2 (tranche 4) N                763 222,48 € A-1                 763 222,48 € 21,01 F Taux fixe à 1,40% 1,40%             31 498,78 €               10 575,26 €                 28,46 € 

C RE 1825 01 X N              1 000 000,00 € A-1              1 000 000,00 € 18,92 F Taux fixe à 0,50% 0,50%             52 631,58 €                 4 934,21 €               407,89 € 

C RE 1825 01 X N                500 000,00 € A-1                 500 000,00 € 20,00 F Taux fixe à 0,00% 0,00%             26 315,79 €                 2 467,11 €                      -   € 

CRE 1853 01 Y N                932 000,00 € A-1                 932 000,00 € 20,00 F Taux fixe à 0,29% 0,29%             11 650,00 €                    675,70 €                      -   € 

CRE1853 02 Z N                568 000,00 € A-1                 568 000,00 € 20,00 F Taux fixe à 1,190% 1,19%              7 100,00 €                 1 689,80 €                      -   € 

CP0120 N              1 300 000,00 € A-1              1 300 000,00 € 13,00 F Taux fixe à 1,75% 1,75%           100 000,00 €               22 093,76 €                 58,33 € 

CRE172801Z Tranche 3 N                536 842,12 € A-1                 536 842,12 € 16,76 F Taux fixe à 2,14% 2,14%             31 578,94 €               11 475,28 €            2 793,26 € 

CRE 1648 01 A N                789 473,68 € A-1                 789 473,68 € 14,84 V
Euribor 6m + 0,92%, 

flooré à -0,67%
0,41%             52 631,58 €                 3 211,98 €               508,39 € 

CRE 1685 01 B N              1 178 571,42 € A-1              1 178 571,42 € 10,58 V Euribor 6m + 0,84% 0,33%           107 142,86 €                 4 490,91 €            1 438,00 € 

CRE 1728 01 Z/ 001 tranche N                447 368,44 € A-1                 447 368,44 € 16,76 F Taux fixe à 2,04% 2,04%             26 315,78 €                 9 115,88 €            2 218,95 € 

CRE 1728 01 Z/ 002 tranche N                447 368,44 € A-1                 447 368,44 € 16,76 F Taux fixe à 2,04% 2,04%             26 315,78 €                 9 115,88 €            2 218,95 € 

CRE 1795 01 D N              1 000 000,00 € A-1              1 000 000,00 € 18,93 F Taux fixe à 0,74% 0,74%             52 631,58 €               18 402,63 €               584,21 € 

CRE 1795-01 C N                500 000,00 € A-1                 500 000,00 € 18,93 F Taux fixe à 0,44% 0,44%             26 315,78 €                 2 201,12 €               179,47 € 

MON517163EUR N                799 999,96 € A-1                 799 999,96 € 11,84 F Taux fixe à 1,90% 1,90%             66 666,68 €               14 725,00 €            2 322,22 € 

N° 2010-01 N                500 000,11 € A-1                 500 000,11 € 9,50 F Taux fixe à 3,72% 3,72%             51 282,04 €               17 884,62 €                      -   € 

N° 070464 N                220 520,00 € A-1                 220 520,00 € 1,62 V
TAM Postfixé + 0,15%, 

flooré à 0,00%
0,00%           107 800,00 €                           -   €                      -   € 

N° 2006400 N                  67 309,86 € A-1                   67 309,86 € 1,15 F Taux fixe à 4,03% 4,03%             32 990,21 €                 2 712,59 €            1 106,46 € 

N° 5150538 N                366 666,68 € A-1                 366 666,68 € 10,67 F Taux fixe à 0,00% 0,00%             33 333,33 €                           -   €                      -   € 

PCL CRE 1599 01 F N                609 073,92 € A-1                 609 073,92 € 8,16 F Taux fixe à 2,34% 2,34%             65 564,01 €               13 871,01 €            4 274,71 € 
1643 Emprunts en devises (Total)

…
16441 Emprunt assortis d'une option de tirage sur la 

ligne de trésorerie (Total) (1)

…
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)
…
167 Emprunts et dettes assortis de conditions 
particulières (Total)
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)

…

 ICNE de 
l'exercice 

Emprunts et dettes au 01/01/N

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

 A2.2 
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

Nature
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de 

contrat)

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Couverture ? 
O/N (10)

Taux d'intérêt Annuité l'exercice

 Montant couvert 

Catégorie 
d'emprunt 

après 
couverture 

éventuelle (11)

 Capital restant dû 
au 01/01/N 

Durée 
résiduelle (en 

année)

Page 57 -  1



 IV 

Type 
de

taux 
(12)

Index (13)

Niveau de taux 
d'intérêt à la 

date de vote du 
budget (14)

 Capital 
 Charges 

d'intérêt (15) 

Intérêts 
perçus (le cas 

échéant)
(16)

 ICNE de 
l'exercice 

Emprunts et dettes au 01/01/N

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

 A2.2 
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

Nature
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de 

contrat)

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Couverture ? 
O/N (10)

Taux d'intérêt Annuité l'exercice

 Montant couvert 

Catégorie 
d'emprunt 

après 
couverture 

éventuelle (11)

 Capital restant dû 
au 01/01/N 

Durée 
résiduelle (en 

année)

1672 Emprunts sur comptes spéciaux Trésor (Total)

…
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (Total)

…
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)

…
1678 Autres emprunts et dettes (Total)

…
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)
1681 Autres emprunts (Total)

…
1682 Bons à moyen terme négociables  (Total)

…
1687 Autres dettes  (Total)

…
Total général 14 077 914,60 €    14 077 914,60 €    970 637,61 €    178 692,73 €      0,00 18 217,63 €    

Page 57 -  2



IV
A2.3

Emprunts ventilés par
structure de taux selon le risque le plus 

élevé
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro 

de contrat) (1)

Organisme prêteur ou 
chef de file

 Nominal
(2) 

 Capital restant dû
au

31/12/N
(3) 

Type
d'indices

(4)

Durée
du

contrat

Dates des 
périodes 
bonifiées

Taux 
minimal 

(5)

Taux 
maximal

(6)

Coût de 
sortie

(7)

Taux
après 

couverture 
éventuelle

(8)

Niveau du 
taux à la 

date de vote 
du budget 

(9)

 Intérêtsà payer 
au cours de 

l'exercice (10) 

% par type 
de taux 
selon le 
capital 

restant dû

Echange de taux, taux variable simple 
plafonné (cap), ou encadré

(tunnel) (A)

1-200687-504-1-1328184495537 (tranche 1)
Agence Française de 

Développement
                        500 000,00 €                         395 833,75 € 1 29,00 Actuarielle SO 2,50%                         9 805,55 € SO 2,81%

1-200687-506-1-1339168064795 (tranche 2)
Agence Française de 

Développement
                        500 000,00 €                         392 441,26 € 1 29,00 Actuarielle SO 2,23%                         8 669,18 € SO 2,79%

1-200687-509-1-1359540414963 (tranche 3)
Agence Française de 

Développement
                     1 000 000,00 €                         763 222,48 € 1 29,00 Actuarielle SO 1,40%                       10 575,26 € SO 5,42%

1-200687-510-1-1359541397617-2 (tranche 4)
Agence Française de 

Développement
                     1 000 000,00 €                         763 222,48 € 1 29,00 Actuarielle SO 1,40%                       10 575,26 € SO 5,42%

C RE 1825 01 X
Agence Française de 

Développement
                     1 000 000,00 €                      1 000 000,00 € 1 20,00 Actuarielle SO 0,50%                         4 934,21 € SO 7,10%

C RE 1825 01 X
Agence Française de 

Développement
                        500 000,00 €                         500 000,00 € 1 20,00 Actuarielle SO 0,00%                         2 467,11 € SO 3,55%

CRE 1853 01 Y
Agence Française de 

Développement
                     1 432 000,00 €                         932 000,00 € 1 20,00 Actuarielle SO 0,29%                            675,70 € SO 6,62%

CRE1853 02 Z
Agence Française de 

Développement
                        568 000,00 €                         568 000,00 € 1 20,00 Actuarielle SO 1,19%                         1 689,80 € SO 4,03%

CP0120 CA Corporate & Investment Bank                      1 500 000,00 €                      1 300 000,00 € 1 15,00 Actuarielle SO 1,75%                       22 093,76 € SO 9,23%

CRE172801Z Tranche 3
Agence Française de 

Développement
                        600 000,00 €                         536 842,12 € 1 20,00 Actuarielle SO 2,14%                       11 475,28 € SO 3,81%

CRE 1648 01 A
Agence Française de 

Développement
                     1 000 000,00 €                         789 473,68 € 1 19,00 Actuarielle SO 0,41%                         3 211,98 € SO 5,61%

CRE 1685 01 B
Agence Française de 

Développement
                     1 500 000,00 €                      1 178 571,42 € 1 14,00 Actuarielle SO 0,33%                         4 490,91 € SO 8,37%

CRE 1728 01 Z/ 001 tranche
Agence Française de 

Développement
                        500 000,00 €                         447 368,44 € 1 20,00 Actuarielle SO 2,04%                         9 115,88 € SO 3,18%

CRE 1728 01 Z/ 002 tranche
Agence Française de 

Développement
                        500 000,00 €                         447 368,44 € 1 20,00 Actuarielle SO 2,04%                         9 115,88 € SO 3,18%

CRE 1795 01 D
Agence Française de 

Développement
                     1 000 000,00 €                      1 000 000,00 € 1 21,00 Actuarielle SO 0,74%                       18 402,63 € SO 7,10%

CRE 1795-01 C
Agence Française de 

Développement
                        500 000,00 €                         500 000,00 € 1 19,00 Actuarielle SO 0,44%                         2 201,12 € SO 3,55%

MON517163EUR La banque postale                      1 000 000,00 €                         799 999,96 € 1 15,00 Actuarielle SO 1,90%                       14 725,00 € SO 5,68%

N° 2010-01 Dexia crédit local                      1 000 000,00 €                         500 000,11 € 1 19,00 Actuarielle SO 3,72%                       17 884,62 € SO 3,55%

N° 070464 CA Corporate & Investment Bank                      1 200 000,00 €                         220 520,00 € 1 14,00 Actuarielle SO 0,00%                                    -   € SO 1,57%

N° 2006400
Caisse d'épargne Provence-

Alpes-Corse
                        400 000,00 €                           67 309,86 € 1 14,00 Actuarielle SO 4,03%                         2 712,59 € SO 0,48%

N° 5150538
Caisse des Dépots et 

Consignations
                        500 000,00 €                         366 666,68 € 1 15,00 Sans SO 0,00%                                    -   € SO 2,60%

PCL CRE 1599 01 F
Agence Française de 

Développement
                     1 000 000,00 €                         609 073,92 € 1 15,00 Actuarielle SO 2,34%                       13 871,01 € SO 4,33%

TOTAL A 18 700 000,00 €     14 077 914,60 €     178 692,73 €        0,00 100%

Barrière simple (B)
…
…

TOTAL B -  €                       -  €                       0,00 -  €                    0,00 0,00

Option d'échange(C)
…
…

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE -REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE STRUCTURE DE TAUX (hors A1)

Intérêts à 
percevoir 

au cours de 
l'exercice 

(le cas 
échéant) 

(11)

Page 58 - 1



IV
A2.3

Emprunts ventilés par
structure de taux selon le risque le plus 

élevé
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro 

de contrat) (1)

Organisme prêteur ou 
chef de file

 Nominal
(2) 

 Capital restant dû
au

31/12/N
(3) 

Type
d'indices

(4)

Durée
du

contrat

Dates des 
périodes 
bonifiées

Taux 
minimal 

(5)

Taux 
maximal

(6)

Coût de 
sortie

(7)

Taux
après 

couverture 
éventuelle

(8)

Niveau du 
taux à la 

date de vote 
du budget 

(9)

 Intérêtsà payer 
au cours de 

l'exercice (10) 

% par type 
de taux 
selon le 
capital 

restant dû

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE -REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE STRUCTURE DE TAUX (hors A1)

Intérêts à 
percevoir 

au cours de 
l'exercice 

(le cas 
échéant) 

(11)

TOTAL C -  €                       -  €                       0,00 -  €                    0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 3 ou 
multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)

…
…

TOTAL D -  €                       -  €                       0,00 -  €                    0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 5 (E).
…
…

TOTAL (E). -  €                       -  €                       0,00 -  €                    0,00 0,00

Autres types de structures (F)
…
…

TOTAL (F) -  €                       -  €                       -  €                    0,00 0,00

TOTAL GENERAL 18 700 000,00 €     14 077 914,60 €     0,00 178 692,73 €        0,00 1,00

Page 58 - 2



IV

A2.4

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Indices zone euro

Indices inflation française 

ou zone euro ou écart entre 

ces indices

Ecarts d'indices

zone euro

Indices hors zone euro et 

écarts d'indices dont l'un est 

un indice hors zone euro

Ecarts d'indices hors zone 

euro
Autres indices

Nombre de produits 22

% de l'encours 100%

Montant en euros 14 077 914,60

Nombre de produits

% de l'encours

Montant en euros

Nombre de produits

% de l'encours

Montant en euros

Nombre de produits

% de l'encours

Montant en euros

Nombre de produits

% de l'encours

Montant en euros

Nombre de produits

% de l'encours

Montant en euros

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couvertures éventuelles.

(F) Autres types de structure

(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier

( C ) Option d'échange (swaption)

(D) Multiplicateur jusqu'à 3; Multiplicateur 

jusqu'à 5 capé

(E) Multiplicateur jusqu'à 5 

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. 

Echange de taux fixe contre taux variable ou 

inversement. Echange de taux structuré contre 

taux variable au taux fixe (sens unique).

Taux variable simple plafonné (cap) ou 

encadré (tunnel)

Indices sous-jacents

Structure

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Page 59 - 1



IV
A2.5

Primes 
payées pour 

l'achat 
d'option

Primes 
reçues 
pour la 
vente 

d'option
Taux fixe (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
…
…
Taux variable simple (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
…
…
Taux complexe (total) (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
…
…
Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Primes éventuelles

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

Date du début 
contrat

Date de fin 
du contrat

Notionnel de
l’instrument 

de
couverture

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

Instruments de couverture
(Pour chaque ligne, indiquer le 

numéro de contrat)

Emprunt couvert

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)
Instrument de couverture

(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, tunnel, swaption).

Montants des 
commissions 

diverses

Périodicité 
de règlement 
des intérêts 

(4)

(2) Il s’agit d’un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

Organisme
co-

contractant

Nature de la 
couverture 
(change ou 

taux)

Référence de l’emprunt
couvert

Capital restant 
dû au 01/01/N

Date de fin 
du contrat

Type de
couverture

(3)

Page 60 - 1



IV
A2.5

Index (5)
Niveaux de 

taux (6)
Index

Niveau de 
taux

Charges c/668 Produits C/768
Avant 

opération de 
couverture

Après 
opération de 
couverture

Taux fixe (total) 0,00 0,00
...

...

Taux variable (total) 0,00 0,00
...

...

Taux complexe (total) (2) 0,00 0,00
...

...

Total 0,00 0,00

(8) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

Taux reçu (7) Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat Catégorie d'emprunt (8)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

Effet de l'instrument de couverture

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.

(5) Indiquer l’index utilisé ou la formule de taux.
(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (suite)

Instruments de couverture
(Pour chaque ligne, 

indiquer le numéro de 
contrat)

Référence de l'emprunt 
couvert

Taux payé

Page 61 -  1



IV

A2.6

REPARTITION 

PAR PRÊTEUR (3) Intérêts (3) Capital

TOTAL
Auprès des organismes de droit privé

Auprès des organismes de droit public

Dette provenant d’émissions obligataires (ex : 
émissions publiques ou privées)

(2) La dette en capital à l’origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.
(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

Annuité à payer au 
cours de l’exercice

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE 

DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME

Dont

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat

A2.6 – DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME (1)

Dette en capital à 
l’origine (2)

Dette en capital au 
1/1/N de l’exercice

Page 62 - 1



IV

A2.7

LIBELLES
Montant initial de la 

dette
Dépenses de l’exercice Dette restante

…

A2.7 – AUTRES DETTES 
(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d’un emprunt)

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE 

AUTRES DETTES

Page 63 - 1



Biens de faible valeur

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, 
variable)

Linéaire

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

Durée
 (en années)

Délibération duCHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE

Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT)

Catégories de biens amortis

cf DCM n°4 du 27/09/1996

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

IVIV – ANNEXES 
ELEMENTS DU BILAN

A3

Page 64 - 1



-  €                   99 000,00 €         99 000,00 €              99 000,00 €            TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES -  €                               

Provisions pour dépréciation (2)

0,00 € 0,00 €

0,00 €"Produits irrécouvrables - Débiteurs Particuliers" 0,00 €

"- 1 dossier pour litige avec un agent communal relatif au 0,00 €

52 000,00 €

42 000,00 €

5 000,00 €

Provisions pour litiges et contentieux - 

"Pénalités sur marchés - Débiteurs Entreprises"

52 000,00 €

42 000,00 €

0,00 € 20/03/2018

5 000,00 €

Provisions pour risques et charges (2) 

Montant des 
provisions déjà 
constituées au 

1/1/2021

Nature de la provision
Montant de la provision 

de l’exercice 2021

A4 – ETAT DES PROVISIONS

SOLDE
Date de 

constitution de la 
provision

Montant des 
reprises

99 000,00 €            

0,00 €

5 000,00 €

-  €                   

52 000,00 €

42 000,00 €

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

-  €                               

Montant total 
des provisions 

constituées

99 000,00 €              99 000,00 €         

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES PROVISIONS A4

2 000,00 € 2 000,00 € 0,00 € 2 000,00 €

"- 1 dossier pour litige avec un particulier, Mr Saporito, 0,00 € 50 000,00 € 50 000,00 € 0,00 € 50 000,00 €

47 000,00 €Provisions pour créances irrécouvrales - 0,00 € 26/03/2019 47 000,00 € 47 000,00 € 0,00 €

Page 65 - 1



IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETALEMENT DES PROVISIONS A5

Montant des 
provisions constituées 

au 1/1/N

(1) Il s’agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l’objet d’un étalement.

Montant restant à 
provisionner

Objet
Montant total de la 

provision à constituer
Provision constituée 
au titre de l’exercice

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision Durée

Page 66 - 1



IV

1 186 500,00 I 1 186 500,00

1 000 000,00 1 000 000,00

1641 Emprunts en Euros 1 000 000,00 1 000 000,00

186 500,00

13911 Etat et Etab. nationaux 20 000,00 20 000,00

13912 Régions 13 800,00 13 800,00

13913 Départements 4 000,00 4 000,00

139151 GFP de Rattachement 122 600,00 122 600,00

13917 Budget Com. et Fds structurels 3 600,00 3 600,00

13931 Dot° d'équip. territ. ruraux 11 000,00 11 000,00

020 11 500,00 11 500,00

Op. de l'exercice
I

Restes à réaliser en 
dépenses de l'exercice 

précédent (3)(4)

Solde d’exécution  D001 
(3)(4)

1 186 500,00 0,00 0,00 1 186 500,00

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES 
PROPRES = A+B

Vote
(2)

Art. (1) Propositions nouvellesLibellé 

Dépenses à couvrir par 
des ressources propres

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)

TOTAL
II

Dépenses imprévues

186 500,00

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

16 Emprunts et dettes assimilées (A)

Page 67 - 1



IV

III

10222 F.C.T.V.A.

10226 Taxe d'aménagement

276351 GFP de rattachement

2802 Frais realis doc urbanisme

28031 Frais d'études

28033 Frais d'insertion

28041582 Bâtiments et installations

280421 Biens mobil., matériel & étude

28051 Concession et droit similaire

28121 Plantations arbres et arbustes

28132 Immeubles de rapport

28135 Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const.

28145 Instal. Gén., agencements, Am.

28152 Installations de voirie

281568 Aut mat. et outil. inc déf.civ

281571 Matériel roulant

281578 Aut mat et outil voirie

28158 Autr. inst mat outil technique

28181 Instal.Gén.,Ag.&Amenag divers

28182 Matériel de transport

28183 Mat.de bureau et informatique

28184 Mobilier

28188 Autres immo corporelles

28283 Mat.de bureau et informatique

28288 Autres immo corp reç affectat°

021

024

Opérations de 
l’exercice

III

Restes à réaliser en 
recettes de l'exercice 

précédent (4)(5)

Solde d’exécution 
R001 (4)(5)

TOTAL
IV

Recettes 1 402 000,00 0,00 0,00 1 402 000,00

208 000,00 208 000,00

1 900,00 1 900,00

500,00 500,00

157 000,00 157 000,00

45 000,00 45 000,00

50 000,00 50 000,00

500,00 500,00

88 000,00 88 000,00

600,00 600,00

2 500,00 2 500,00

45 500,00 45 500,00

10 000,00 10 000,00

3 000,00 3 000,00

1 500,00 1 500,00

500,00 500,00

25 000,00 25 000,00

18 000,00 18 000,00

33 000,00 33 000,00

9 000,00

2 000,00

1 000,00

37 000,00

560 000,00 560 000,00

100 000,00 100 000,00

1 402 000,00
215 500,00

Dépenses à couvrir par des ressources propres      II

Montant

1 186 500,00

Ressources propres internes de l'année (b) (3)

Affectation
R1068 (4)

0,00

Ressources propres disponibles                               IV
Solde                                                          V = IV - II(6)

717 000,00

Virement de la section de fonctionnement (d)

Virement de la section de fonctionnement (d)

0,00
0,00

9 000,00

2 000,00

Art. (1)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

RESSOURCES PROPRES

A6.2

Vote (2)

685 000,00 685 000,00
1 402 000,00

Ressources propres externes de l'année (a)

Libellé (1)

1 402 000,00

Propositions nouvelles

0,00
0,00

1 000,00

37 000,00

2 500,00 2 500,00

717 000,00

Page 68 - 1



IV

OU L’ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

(,,,)

(,,,)

25 468 100,23 €          18 585 164,50 €          16 354 916,62 €          10 848 823,46 €          67 272,30 €            514 237,04 €          

SA HLM DE LA 
REUNION

442498 1995 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
2 566 014,39 €            2 566 014,39 €            1 000 655,52 €            1 000 655,52 €            12 A V Livret A + (-1.25) V Livret A + (-1.25) 0,00 V -  €                       92 844,75 €            

SA HLM DE LA 
REUNION

443256 1995 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
2 304 894,99 €            2 304 894,99 €            898 828,14 €               898 828,14 €               12 A V Livret A + (-1.25) V Livret A + (-1.25) 0,00 V -  €                       83 396,80 €            

SA HLM DE LA 
REUNION

926473 2000 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
886 015,85 €               708 812,62 €               401 796,81 €               321 437,42 €               14 A V Livret A + (-1.525648) V Livret A + (-1.525648) 0,00 V -  €                       32 003,27 €            

SA HLM DE LA 
REUNION

1176215 2010 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
290 843,00 €               203 590,10 €               182 837,19 €               127 986,03 €               42 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 548,51 €                 4 091,29 €              

SA HLM DE LA 
REUNION

1176234 2010 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
662 254,00 €               463 577,80 €               398 839,51 €               279 187,66 €               32 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 1 196,52 €              11 893,72 €            

SA HLM DE LA 
REUNION

1239486 2013 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
675 794,00 €               473 055,80 €               613 693,74 €               429 585,62 €               44 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 1 841,08 €              13 068,17 €            

SA HLM DE LA 
REUNION

1239487 2013 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
219 320,00 €               153 524,00 €               192 423,11 €               134 696,18 €               34 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 577,27 €                 5 384,25 €              

SODEGIS 1211251 2011 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
486 094,00 €               291 656,40 €               450 066,08 €               270 039,65 €               44 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 2 475,36 €              9 068,93 €              

SODEGIS 1211257 2011 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
1 994 906,00 €            1 196 943,60 €            1 769 093,53 €            1 061 456,12 €            34 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 9 730,01 €              47 461,24 €            

SODEGIS 1211273 2011 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
511 146,00 €               306 687,60 €               474 203,10 €               284 521,86 €               44 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 2 608,12 €              9 555,30 €              

SODEGIS 1211280 2011 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
1 794 854,00 €            1 076 912,40 €            1 598 601,07 €            959 160,64 €               34 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 8 792,31 €              42 887,26 €            

SODEGIS 1234590 2011 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
112 853,00 €               67 711,80 €                 104 860,77 €               62 916,46 €                 45 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 314,58 €                 2 179,98 €              

SODEGIS 1234599 2013 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
492 118,00 €               295 270,80 €               443 203,98 €               265 922,39 €               35 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 1 329,61 €              12 028,77 €            

SODEGIS 5193467 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
405 627,00 €               223 094,85 €               401 303,20 €               220 716,76 €               49 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 1 203,91 €              7 614,91 €              

SODEGIS 5193468 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
2 963 902,00 €            1 630 146,10 €            2 344 678,84 €            1 289 573,36 €            39 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 7 034,04 €              56 761,55 €            

SEMADER 5167111 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
413 663,00 €               227 514,65 €               407 981,38 €               224 389,76 €               49 A V Livret A + (0.6) V Livret A + (0.6) 0,01 V 4 487,80 €              6 327,48 €              

SEMADER 5167112 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
2 552 491,00 €            1 403 870,05 €            1 763 230,45 €            969 776,75 €               39 A V Livret A + (0.6) V Livret A + (0.6) 0,01 V 19 395,54 €            36 448,99 €            

SEMADER 5323263 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
2 169 169,00 €            2 169 169,00 €            643 835,23 €               643 835,23 €               40 A V Livret A + (0.6) V Livret A + (0.6) 0,01 V -  €                       -  €                       

SEMADER 5323264 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
231 862,00 €               231 862,00 €               235 235,96 €               235 235,96 €               60 A V Livret A + (0.6) V Livret A + (0.6) 0,01 V -  €                       -  €                       

SEMADER 5323265 2017 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
117 000,00 €               117 000,00 €               117 000,00 €               117 000,00 €               39 A F 0,00 F 0,00 0,00 F -  €                       -  €                       

SEMADER 5393572 ND Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
322 901,00 €               322 901,00 €               -  €                            -  €                            50 A V Livret A + (0.6) V Livret A + (0.6) 0,01 V

SEMADER 5393571 ND Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
573 437,00 €               573 437,00 €               -  €                            -  €                            40 A V Livret A + (0.6) V Livret A + (0.6) 0,01 V

SEMADER 5393570 ND Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
180 000,00 €               180 000,00 €               -  €                            -  €                            30 A F 0,57 F 0,57 0,57 F

SEMAC 5238588 2020 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
2 248 583,00 €            1 236 720,65 €            1 620 191,00 €            891 105,05 €               40 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 4 860,57 €              36 161,00 €            

SEMAC 5238589 2020 Opération de logements sociaux
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
292 358,00 €               160 796,90 €               292 358,00 €               160 796,90 €               50 A V Livret A + (-0.2) V Livret A + (-0.2) 0,01 V 877,07 €                 5 059,38 €              

N° Contrat/Prêt

Total des empruntscontractés par descollectivités ou desEP (hors logements sociaux)

Total des emprunts autres que ceuxcontractés par descollectivités ou desEP (hors logements sociaux)

Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social

18 585 164,50 €          16 354 916,62 €          

Année de 
mobilisation 

Désignation du
bénéficiaire

TOTAL GENERAL

Objet de l’emprunt garanti

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN _ ENGAGEMENTS DONNES OU RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L’ETABLISSEMENT

Organisme prêteur ou chef de file
 Montant initial du 

prêt auprès de 
l'organisme prêteur 

B1.1

Taux à la date de vote
du budget (6)

Niveau de 
taux

Index
(4)

Périodicité des 
rembourse-
ments (2)

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE 

 Montant initial 
garanti 

 Capital restant dû au 
01/01/2021 

 Annuité garantie au cours de l'exercice 

Taux … 
(3)

Index
(4)

Taux…
(3)

 en intérêts (8)  En capital 

25 468 100,23 €          10 848 823,46 €          

Taux initial
Catégorie de 

l’emprunt 
(7)

 Capital restant dû 
garanti 

au 01/01/2021 

Durée rési-
duelle

514 237,04 €          67 272,30 €            

Page 69 - 1



IV

Calcul du ratio
de l'article L.2252-1 du CGCT

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1) A

Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1) B

Annuité nette de la dette de l'exercice (2) C

Provisions pour garanties d'emprunts D

Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice I = A+B+C+D
Recettes réelles de fonctionnement II

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3) I / II

Valeur en euros

581 509,34

1 010 000,00

1 591 509,34

16 393 000,00

9,71%

CALCUL DU RATIO D ENDETTEMENT RELATIF AU GARANTIES D'EMPRUNT

B 1.2 CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AU GARANTIES D'EMPRUNT

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN 

B1.2

Page 70 - 1



IV

Subventions Objet

 (2) (3)

657362
Subvention de fonctionnement 

aux CCAS
Subvention d'équilibre CCAS de Petite-Ile EPL 250 000,00

6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri Subvention de fonctionnement ou actions
Liste attributive à définir 

ultérieurement
Association Loi 1901 470 000,00

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

B1.7 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 

B1.7

(article L. 2311-7 du CGCT)

FONCTIONNEMENT

Montant de la subvention

INVESTISSEMENT

Article (1) Nom de l’organisme Nature juridique de 
l’organisme

Page 71 - 1



IV

2011/06 - Assainissement Pluvial (MLB, RdP, PdG_ Rue  Francicéas)           6 935 000,00 €           6 935 000,00 €           2 411 938,07 €                     600 000,00 €                 1 630 000,00 €                 1 600 000,00 €                     693 061,93 € 

2013/02 - Restaurant scolaire à l'école Fleurs de cannes           1 905 445,97 € -            110 867,82 €           1 794 578,15 €           1 614 578,15 €                     170 000,00 €                       10 000,00 €                                    -   € 

2015/01 - Réalisation d'un espace culturel           7 625 000,00 € -        7 551 490,30 €                73 509,70 €                43 509,70 €                       10 000,00 €                       20 000,00 €                                0,00 € 

2015/03 - Complexe sportif de plein air (CV)           1 464 594,09 €                41 986,18 €           1 506 580,27 €           1 456 580,27 €                       20 000,00 €                       30 000,00 €                                    -   € 

2015/04 -Zac Cambrai 3ème tranche + extension (Etudes préalables + 

Concession d'aménagement)
        13 100 000,00 €         13 100 000,00 €              461 436,08 €                                    -   €                     500 000,00 €                     500 000,00 €               11 638 563,92 € 

2015/05 - Sécurisation traversée des bourgs (trottoirs + assainissement 

: PDG,  Lacarre-Benard,...)
          4 210 000,00 €              666 922,85 €           4 876 922,85 €              776 922,85 €                 3 000 000,00 € -               3 000 000,00 €                 4 100 000,00 € 

2016-01- Modernisation des chemins d'exploitation           4 210 000,00 €           4 210 000,00 €           1 176 792,43 €                     100 000,00 €                     835 000,00 €                     500 000,00 €                 1 598 207,57 € 

2017-01 - Réhabilitation et extension du bassin de baignade de Grand 

Anse
          7 600 000,00 €           7 600 000,00 €              295 537,53 €                     180 000,00 €                     400 000,00 €                 2 500 000,00 €                 4 224 462,47 € 

2018-01 - Participation Opérations  Logements sociaux              881 021,32 €              881 021,32 €                46 021,32 €                     598 000,00 € -                  598 000,00 €                     835 000,00 € 

2018-02 - Construction de deux salles de veillée mortuaire au Centre 

ville
          1 540 000,00 €              120 000,00 €           1 660 000,00 €              331 313,05 €                     300 000,00 € -                  300 000,00 €                 1 328 686,95 € 

2018-03- Réalisation d'un nouveau cimetière           2 210 000,00 €              190 000,00 €           2 400 000,00 €                15 004,47 €                       80 000,00 €                     200 000,00 € -                  280 000,00 €                 2 384 995,53 € 

2019-01 - Réhabilitation de l'école Bougainvilliers           2 960 000,00 €           2 960 000,00 €                77 206,49 €                     150 000,00 €                 1 020 000,00 €                     950 000,00 €                     762 793,51 € 

2020-01 - Couverture des plateaux sportifs (Plateau collège, …)           1 580 000,00 €           1 580 000,00 €                             -   €                       10 000,00 €                     121 000,00 €                 1 000 000,00 €                     449 000,00 € 

2020-02 - Programme d'accessibilité ADAP           2 250 000,00 €           2 250 000,00 €                             -   €                                    -   €                       30 000,00 €                     500 000,00 €                 1 720 000,00 € 

2021-01 - Construction sanitaires publics (Centre ville, RDP, PDG)              485 000,00 €              485 000,00 €                             -   €                                    -   €                       59 000,00 €                     142 000,00 €                     284 000,00 € 

2021-02 - Réhabilitation des CASEP ( Programme MAELIS)              735 000,00 €              735 000,00 €                             -   €                                    -   €                     364 000,00 €                     371 000,00 €                                    -   € 

B2.1

Total cumulé
(toutes les 

délibérations y 
compris pour N) 

Crédits de paiement 
antérieurs

(réalisations 
cumulées au 
31/12/2019

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Révision de l'AP
au  Budget 2020

Crédits de paiement 
ouverts au titre de 

l’exercice 2021

Pour mémoire
AP votée y compris 

ajustement

Restes à financer
(exercices au-delà de 

2022)
CP de l’exercice 2022Révision de l'AP

au  Budget 2021
Création de l'AP au  

Budget 2021

Crédits de paiement 
ouverts au titre de 

l’exercice 2020

Page 72 - 1



IV

EMPLOIS 
PERMANENTS 

A TEMPS 
COMPLET

EMPLOIS 
PERMANENTS 
A TEMPS NON 

COMPLET

TOTAL

AGENTS 
TITULAIRES

AGENTS NON 
TITULAIRES

TOTAL

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)

Directeur général des services A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1
Directeur général. Adjoint des services

Directeur général des services techniques A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53

FILIERE ADMINISTRATIVE (b)
A 9,00 0,00 9,00 6,00 0,00 6,00

B 10,00 0,00 10,00 8,00 1,00 9,00

C 42,00 0,00 42,00 12,00 23,00 35,00

FILIERE TECHNIQUE ( c )
A 5,00 0,00 5,00 4,00 1,00 5,00

B 11,00 0,00 11,00 9,00 0,00 9,00

C 109,00 7,00 116,00 25,85 65,78 91,63

FILIERE SOCIALE ( d)
C 0,00 23,00 23,00 1,84 19,32 21,16

FILIERE MEDICO-SOCIALE ( e ) 

FILIERE MEDICO-TECHNIQUE  ( f)

FILIERE SPORTIVE  ( g )

FILIERE CULTURELLE  ( h ) 
B 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00

C 9,00 0,00 9,00 0,00 9,00 9,00

FILIERE ANIMATION  ( i )
B 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00

C 13,00 0,00 13,00 5,00 6,00 11,00

FILIERE POLICE ( j )
C 7,00 0,00 7,00 5,00 0,00 5,00

EMPLOIS NON CITES ( k ) (5)

TOTAL GENERAL (b + c + d + e+ f + g + h + i  + j  220,00 30,00 250,00 81,69 125,10 206,79

EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS 
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES 

(2)

EMPLOIS BUDGETAIRES (3)

C1
IV – ANNEXE

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

Page 73 - 1



IV

Indice (8) Euros
Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Agents occupant un emploi permanent 
(6)

137

1 B ADM article 3-2 CDD

1 C ADM article 3-3-2 CDD

1 A TECH article 3-3-2 CDD

4 C S article 3-2 CDD

8 C TECH article 3-2 CDD

22 C ADM Permanent communal CDI

68 C TECH Permanent communal CDI

9 C CULT Permanent communal CDI

6 C ANIM Permanent communal CDI

17 C S Permanent communal CDI

Agent occupant un emploi non 
permanent (7)

122

1 C S article 3 CDD

1 C TECH article 3 CDD

120 PEC PEC Emplois aidés Contrats PEC

TOTAL GENERAL 259

AGENTS NON TITULAIRES EN
FONCTION AU 01/01/N

CONTRAT

C1

REMUNERATION (3)
CATEGORIES

(1)
SECTEUR

(2)

IV – ANNEXE
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)

Page 74 -  1



IV

C2

La nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme Nature juridique de 
l’organisme Montant de l’engagement

Délégation de service public (3)

Détention d’une part du capital
SEM Marché de Gros SEM Marché de Gros SEM 7 622,45

Augmentation du capital SPLA Grand Sud - Acquisition 

de 532 actions nouvelles supplémentaires - DCM n° 

2013/5/14 du 16/12/2013

SPLA Grand Sud SPLA Grand Sud SPL 96 400,00

DCM n°2009/2/08 du 20/03/2009 et DCM n°2009/6/09 

du 07/12/2009
SPL Maraîna Société Public Local Maraîna SPL 107 200,00

DCM n° 2013/4/10 - Modifiée par délibération 

n°2019/6/4 du 25/11/2019
SPL Sources & Eaux SPL Sources et Eaux SPL 40 000,00

DCM N°2020/6/7 du 17/11/2020 SPL Edden SPL Edden SPL 25 000,00

Garantie ou cautionnement d’un emprunt

GARANTIE EMPRUNT SHLMR SA HLM DE LA REUNION SA 6 873 469,70 €

GARANTIE EMPRUNT SEMADER

SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE 

D'AMENAGEMENT DE 

DEVELOPPEMENT ET 

D'EQUIPEMENT DE LA REUNION

SEM 5 225 753,70 €

GARANTIE EMPRUNT SODEGIS

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT ET 

DE GESTION D'IMMOBILIER 

SOCIAL

SEM 5 088 423,55 €

GARANTIE EMPRUNT SEMAC
SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE 

D'AMENAGEMENT CONCERTE
SEM 1 397 517,55 €

Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant 
plus de 50 % du produit figurant au compte de 

résultat de l’organisme

Subvention de fonctionnement au CCAS CCAS de Petite-Ile CCAS de Petite-Ile
EPL Commune de Petite-

Ile
250 000,00

Autres.
…

LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'hotel de ville. Toute personne a le droit de demander communication.

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

IV – ANNEXE
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

Page 75 - 1



IV

C3.1
C3.2
C3.3
C3.4

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

Catégorie 
d’établissement

Intitulé / objet de 
l’établissement

CCAS
Centre Communal 

d'Action Sociale
CE Caisse des Ecoles

Catégorie 
d’établissement

Intitulé / objet de 
l’établissement

Régie Municipale de Pompes 

Funèbres

Lotissement ZAE de Petite-Ile
Service social et 
médico-social

Catégorie de service Intitulé / objet du service

...

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE 

Date de création
N° et date 

délibération

Nature e 
l’activité

(SPIC/SPA)
.../…/… .../…/…

SPA O

SPIC N

Date de création
N° et date 

délibération

Nature de 
l’activité

(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

SPA

(1) Il s’agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE 

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

Date de création
N° et date 

délibération

Nature de 
l’activité

(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

07/04/1989 6 SPA

Communauté Intercommunale des Villes Solidaires (CIVIS) TPU

Autres organismes de regroupement

Syndicat des Hirondelles 18/04/1984 Sans fiscalité propre

Syndicat Mixte de Pierrefonds Sans fiscalité propre 20 300,00

DESIGNATION DES ORGANISMES DATE MODE DE MONTANT DU 

Etablissements publics de coopération intercommunale

IV – ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS 
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A 
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

Page 76 - 1



IV
D1

Taxe d'habitation

TFPB Commune avant 

"Coco"
            8 047 300 € 3% 27,11% 0%             2 181 623 € 

TFPNB                104 600 € 0% 31,50% 0%                  32 949 € 
CFE

TOTAL TFB + TFNB 
avant "Coco"

2 214 572 €

TFPB Commune             8 047 300 € 3% 27,11% 0%             2 181 623 € 
TFPB  Département             7 747 017 € 0,00% 12,94% 0%             1 002 464 € 

Coefficient correcteur 

("coco") estimé
1,1163

TFPB Commune + 

Département après "Coco"
            3 554 396 € 

TFPNB                104 600 € 0% 31,50% 0%                  32 949 € 

TOTAL TFB + TFNB 
après "Coco"

            3 587 345 € 

IV – ANNEXE
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés
Variation des 
bases/(N-1)

(%)

Bases notifiées
(si connues à la 

date de vote)

Variation du 
produit/(N-1)

(%)

Taux appliqués par 
décision de 
l'assemblée 

délibérante (%)

Variation de 
taux/(N-1)  

(%)

Produit voté par 
de l'assemblée 

délibérante

Page 77 -  1




